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1. WPROWADZENIE 
 

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, realizując krajowe przepisy w zakresie 

identyfikacji i rejestracji zwierząt, 27 sierpnia 2018 roku uruchomiła aplikację internetową dla 

posiadaczy zwierząt - Portal IRZplus.  

Jest to nieodpłatne narzędzie, dzięki któremu hodowcy zwierząt mogą składać zgłoszenia zwierzęce 

dotyczące bydła, owiec, kóz i świń za pośrednictwem sieci Internet oraz przeglądać informacje 

zgromadzone na podstawie tych zgłoszeń w systemie IRZ. 

 

Za pomocą Portalu IRZplus w prosty i wygodny sposób hodowcy mogą wypełnić obowiązki 

wynikające z przepisów prawa w zakresie identyfikacji i rejestracji zwierząt. Wykorzystując 

możliwości aplikacji, zyskują wgląd do informacji dotyczących siedzib stad, zgłoszeń zdarzeń 

zwierzęcych i znajdujących się w stadzie zwierząt.  

 

Portal IRZplus jest dostępny pod adresem: https://irz.arimr.gov.pl oraz pod linkiem zamieszczonym 

na stronie internetowej ARiMR w dziale Systemy teleinformatyczne ARiMR .  

Rekomendowanymi przeglądarkami internetowymi do obsługi Portalu IRZplus są: Microsoft Edge, 

Mozilla Firefox Quantum, Google Chrome, Opera.  

 

W przypadku złożenia dokumentu za pośrednictwem Portalu IRZplus należy w kolejnym 

dniu sprawdzić jego status. Poszczególne stany dyspozycji opisane są w rozdziale 10. 

PRZEGLĄD ZŁOŻONYCH DOKUMENTÓW. 

 

WAŻNE! 
Aktualność danych prezentowanych w Portalu IRZplus jest komunikowana jako „Stan na:”. 

Jest to data w formacie: dd-mm-rrrr, gg:mm (dzień, miesiąc, rok, godzina, np. 15-10-2019, 

17:49) zamieszczona w prawym dolnym rogu ekranu okna Portalu i informuje użytkownika 

o dniu ostatniego synchronizowania (aktualizacji) danych z systemem ARiMR. 

 

Portal IRZplus jest dostępny całą dobę, przez 7 dni w tygodniu (w trybie 24/7), z wyłączeniem 

przerw niezbędnych na przeprowadzenie prac serwisowych. O przerwach użytkownik Portalu jest 

powiadamiany komunikatem na stronie internetowej ARiMR, do którego bezpośrednie 

przekierowanie zamieszczono w oknie logowania do aplikacji. 

 

Informacje dotyczące siedzib stad, zwierząt oraz zdarzeń zwierzęcych są aktualizowane co 24 h  

– co oznacza, że dane wprowadzone jednego dnia powinny być widoczne w ramach przeglądu 

siedzib stad, zwierząt i zdarzeń w dniu następnym po przetworzeniu informacji przez system 

ARiMR.  

 

Jeżeli zgłoszenie zostało złożone przez Portal IRZplus po godzinie 16:00 lub w trakcie 

niedostępności systemu ARiMR (przerwa serwisowa konieczna do konserwacji systemu), wówczas 

aktualne dane będą widoczne w Portalu po odzyskaniu pełnej komunikacji pomiędzy systemem 

ARiMR a Portalem IRZplus. 

https://irz.arimr.gov.pl/
https://www.gov.pl/web/arimr/systemy-teleinformatyczne-arimr


 

 

 

W przypadku, gdy data aktualizacji danych jest wcześniejsza niż z dnia poprzedniego, należy 

zgłosić błąd do HelpDesk ARiMR drogą mailową na adres arimr_hd@arimr.gov.pl. 

Zgłaszanie problemów opisano w rozdziale 15.  

 

Informacje o dostępności Portalu IRZplus (planowane przerwy serwisowe) są dostępne  

na stronie ARiMR pod adresem: 

http://www.gov.pl/arimr/komunikaty-o-dostepnosci-systemow-teleinformatycznych-arimr 

 

Dane osobowe prezentowane w Podręczniku użytkownika Portalu IRZplus są fikcyjne  

i przygotowano je na potrzeby instrukcji udzielanych w niniejszym dokumencie. 

2. NADANIE UPRAWNIEŃ DO PORTALU IRZplus 
 

Aby korzystać z Portalu IRZplus należy założyć konto użytkownika Portalu, a następnie zalogować 

się na stronie internetowej http://www.gov.pl/arimr/portal-irzplus loginem i hasłem uzyskanym  

z ARiMR w procesie nadawania uprawnień. 

 

Zasady nadawania uprawnień: 

 Użytkownicy aplikacji CK IRZ: 

 osoby fizyczne mogą zalogować się za pomocą loginu i hasła przydzielonego  

do aplikacji CK IRZ; 

 osoby prawne, które logowały się do aplikacji CK IRZ za pośrednictwem 

pełnomocników/reprezentantów, mogą się zalogować dotychczasowym loginem  

i hasłem przydzielonym pełnomocnikom/reprezentantom. 

 Użytkownicy aplikacji eWniosekPlus: 

 osoby fizyczne mogą zalogować się do Portalu IRZplus przy użyciu loginu i hasła 

do aplikacji eWniosekPlus po wcześniejszym potwierdzeniu rozszerzenia uprawnień 

do Portalu przy pierwszym logowaniu; 

 osoby prawne nie posiadające pełnomocników/reprezentantów powinny ustanowić 

takie osoby dokonując modyfikacji danych w systemie ewidencji producentów. 

Pełnomocnicy/reprezentanci ustanowieni w ten sposób powinni postąpić jak nowi 

użytkownicy Portalu IRZplus. 

 Nowi użytkownicy aplikacji Portal IRZplus mogą założyć konto użytkownika: 

 Osoby fizyczne będące producentami - za pośrednictwem aplikacji eWniosekPlus 

lub po złożeniu w Biurze Powiatowym ARiMR papierowego wniosku o nadanie 

uprawnień do Portalu IRZplus; 

 Pełnomocnicy/reprezentanci osób prawnych - po złożeniu w Biurze Powiatowym 

ARiMR papierowego wniosku o nadanie uprawnień do aplikacji. 

 Pracownicy posiadacza zwierząt - po złożeniu papierowego wniosku przez 

producenta lub jego pełnomocnika/reprezentanta w Biurze Powiatowym ARiMR. 

Wypełniony i podpisany wniosek w wersji papierowej należy złożyć w Biurze Powiatowym 

ARiMR, do którego będą trafiać zgłoszenia składane w Portalu IRZplus. Wnioski składa producent 

lub jego pełnomocnik\reprezentant. 

mailto:arimr_hd@arimr.gov.pl
http://www.gov.pl/arimr/komunikaty-o-dostepnosci-systemow-teleinformatycznych-arimr


 

 

W przypadku pracowników posiadacza zwierząt, istotne jest prawidłowe przypisanie numerów 

siedzib stad, do których mają mieć udzielony dostęp. Po nadaniu im uprawnień, użytkownik  

z poziomu swojego konta w Portalu IRZplus będzie mógł zarządzać uprawnieniami swoich 

pracowników.  

 

WAŻNE! 
Osoby prawne bez ustanowionych pełnomocników/reprezentantów, posiadające konto  

w aplikacji eWniosekPlus, nie zalogują się do Portalu IRZplus loginem i hasłem nadanym do 

 eWniosekPlus. 

Pełnomocnicy/reprezentanci producenta będącego osobą prawną, posiadającą dostęp do 

aplikacji eWniosekPlus jak osoba prawna, przy użyciu loginów i haseł do Portalu IRZplus 

nadanych w Biurze Powiatowym ARiMR nie zalogują się do aplikacji eWniosekPlus na konto 

osoby prawnej. 

 

Formularze wniosków o nadanie uprawnień do Portalu IRZplus wraz z regulaminem użytkownika 

Portalu IRZplus, który podpisany należy dołączyć do wniosku, dostępne są na stronie internetowej 

Agencji pod adresem: http://www.gov.pl/arimr/portal-irzplus---obsluga-zgloszen-przez-internet  

 

3. LOGOWANIE 
 

Logowanie do Portalu IRZplus – jest to proces uwierzytelniania i autoryzacji użytkownika, 

polegający na podaniu identyfikatora użytkownika (loginu) oraz indywidualnego hasła, w celu 

uzyskania dostępu do Portalu IRZplus.  

 

Aby skorzystać z Portalu IRZplus należy wpisać w okno przeglądarki internetowej adres Portalu  

https://irz.arimr.gov.pl po czym wyświetli się okienko logowania. 

Podczas pierwszego uruchomienia aplikacji pojawia się informacja o ochronie danych osobowych 

oraz o wykorzystaniu plików cookies (Rysunek1). 

 

http://www.gov.pl/arimr/portal-irzplus---obsluga-zgloszen-przez-internet
https://irz.arimr.gov.pl/


 

 

 
Rysunek 1. Widok informacji o ochronie danych osobowych oraz o wykorzystaniu plików cookies. 

 

Po zapoznaniu się z treścią obu informacji należy nacisnąć przyciski „Akceptuję”. Informacje te nie 

pojawią się przy następnym otwieraniu okna logowania na tym samym urządzeniu (Rysunek 1). 

 

 
 

Rysunek 2. Okno logowania. 

 

W oknie logowania (Rysunek 2) należy wpisać swój login i hasło uzyskane podczas nadania 

uprawnień do Portalu IRZplus. 

 

Jeżeli producent nie posiada uprawnień do Portalu IRZplus (login i hasło) i nie jest jeszcze 

użytkownikiem aplikacji eWniosekPlus, ma  możliwość rejestracji użytkownika i nadania mu 



 

 

uprawnień za pomocą aplikacji eWniosekPlus. W oknie logowania umieszczono odwołanie do 

strony rejestracji w aplikacji eWniosekPlus (Zarejestruj się). Po uzyskaniu loginu i hasła 

dostępowego do aplikacji eWniosekPlus e-Wniosek należy potwierdzić rozszerzenie uprawnień do 

Portalu IRZplus, logując się na stronę Portalu za pomocą tego samego loginu i hasła co do 

eWniosekPlus . 

 

Na stronie logowania do Portalu IRZplus, w dolnej części okna logowania, znajdują się także:  

 link (Deklaracja dostępności) przekierowujący do informacji o dostępności cyfrowej 

Portalu IRZplus Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz o możliwości 

zgłaszania problemów w przypadku braku dostepu do aplikacji.  

 link (Tutaj)  przekierowujący użytkownika na stronę internetową Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa, gdzie podane są informacje o planowanej niedostępności Portalu 

IRZplus wynikającej najczęściej z przerw technicznych lub planowanych wdrożeń 

systemowych modyfikujących funkcjonalności Portalu. 

4. ZMIANA I RESET HASŁA 

4.1.  ZMIANA HASŁA 
W przypadku nowego użytkownika przy pierwszym logowaniu, zostanie wyświetlone okno 

wymuszające zmianę hasła. Pierwsze hasło logowania należy zmienić na własne.  

 

 
Rysunek 3. Okno zmiany hasła. 

 

Aby zmienić hasło, należy podać stare hasło (nadane przez ARiMR), dwukrotnie podać nowe hasło 

ustalone przez użytkownika oraz nacisnąć przycisk „Zapisz” (Rysunek 3).  

 



 

 

Nowe hasło musi spełniać poniższe warunki: 

 musi zawierać co najmniej 8 znaków 

 musi zawierać co najmniej jedną małą literę oraz 

 musi zawierać przynajmniej jedną wielką literę oraz 

 musi zawierać przynajmniej jedną cyfrę lub znak specjalny, jak np. @ # $ -% 

 nie może zawierać ciągu 3-ch lub więcej jednakowych znaków 

 nie może zawierać ciągu złożonego z 5-ciu lub więcej samych liter lub samych cyfr 

 

Zmiana hasła może być także dokonana w każdej chwili przez zalogowanego do Portalu IRZplus 

użytkownika. W zakładce Moje konto (prawy, górny róg ekranu Portalu) należy wybrać sekcję 

„Zmiana hasła” (Rysunek 9.) i ustalić nowe hasło zgodnie z powyższymi warunkami. 

 

UWAGA! 

W przypadku trzykrotnego wprowadzenia w oknie logowania do Portalu IRZplus błędnych 

kodów dostępowych (login, hasło) konto zostanie zablokowane (Rysunek 4.).  

 

 

Rysunek 4. Blokada konta użytkownika. 

 

Aby odblokować konto w Portalu IRZplus, należy zresetować hasło użytkownika. Reset hasła 

opisano poniżej w rozdziale 4.2. 

 



 

 

4.2.  RESET HASŁA 
Jeśli użytkownik utraci (zapomni) swoje hasło logowania do Portalu IRZplus lub konto zostanie 

zablokowane, z poziomu okna logowania możliwy jest jego reset – czyli ustalenie nowego hasła. 

(Rysunek 5). 

 

Rysunek 5. Reset hasła. 

 

Po wybraniu „Resetuj hasło” użytkownik zostanie poproszony o podanie loginu do aplikacji 

(Rysunek 6). 

 

 
Rysunek 6. Reset hasła. 

 

Po wpisaniu loginu i wybraniu przycisku „Zatwierdź” pojawi się komunikat:  

 

„Na podany w systemie teleinformatycznym ARiMR adres e-mail została wysłana informacja o nowym haśle 

do konta użytkownika.” 

 

Zgodnie z treścią komunikatu w przesłanej wiadomości e-mail wskazany jest link, po kliknięciu 

którego użytkownik automatycznie zostanie przełączony do strony, na której ustanowi swoje nowe 

hasło do aplikacji (Rysunek 7.). Zasady tworzenia hasła zostały opisane powyżej. 

 



 

 

  
Rysunek 7. Reset hasła. 

 

Po dwukrotnym wpisaniu nowego hasła i naciśnięciu przycisku „Zatwierdź” system przekieruje 

użytkownika do okna logowania, gdzie należy zalogować się nowym hasłem (Rysunek 2). 

 

WAŻNE! 

Jeżeli użytkownik podczas rejestracji w ewidencji producentów ARiMR nie podał kontaktowego 

adresu e-mail, nie będzie możliwe zresetowanie hasła za pomocą opisanej powyżej funkcjonalności 

Portalu IRZplus „Resetuj hasło” z poziomu okna logowania.  

W takim przypadku, w celu resetu hasła użytkownik powinien wypełnić i podpisać papierowy 

formularz wniosku dostępny na stronie:  

https://www.gov.pl/web/arimr/portal-irzplus---obsluga-zgloszen-przez-interne , a następnie złożyć go we 

właściwym Biurze Powiatowym ARiMR. 

Podany w systemie teleinformatycznym ARiMR adres e-mail powinien być aktualizowany. 

 

Jeżeli użytkownik posiada uprawnienia nadane w aplikacji eWniosekPlus, reset hasła jest możliwy 

również za pośrednictwem okna do logowania aplikacji eWniosekPlus . Sposób logowania i resetu 

hasła w aplikacji eWniosekPlus został opisany na stronie internetowej ARiMR pod adresem: 

http://www.gov.pl/arimr/instrukcja-wypelniania-wniosku-w-ewniosekplus - w części 2_Logowanie.  

5.      PRZEGLĄD I MODYFIKACJA DANYCH UŻYTKOWNIKA 
Aby przejrzeć dane zalogowanego użytkownika należy nacisnąć ikonę znajdującą się  

w prawym górnym rogu ekranu głównego Portalu w miejscu, gdzie jest widoczna nazwa 

użytkownika (Rysunek 10). System rozwija listę wyboru zawierającą następujące pozycje:  

 Moje Konto 

 Pracownicy 

 Wyloguj 

Po wybraniu opcji „Moje Konto” wyświetlone zostają informacje dotyczące (Rysunek 8): 

 danych użytkownika; 

 zmiany hasła; 

 adresu korespondencyjnego; 

 logowania; 

 usługi powiadomień o propozycjach dyspozycji; 

 klauzuli RODO. 

 

https://www.gov.pl/web/arimr/portal-irzplus---obsluga-zgloszen-przez-interne
http://www.gov.pl/arimr/instrukcja-wypelniania-wniosku-w-ewniosekplus


 

 

 
Rysunek 8. Konto użytkownika. 

 

5.1.  MOJE KONTO 

W zakładce „Moje dane” po wybraniu przycisku „Edytuj” można zaktualizować takie dane, jak 

numer telefonu i adres e-mail, na który m.in. przesyłany jest link umożliwiający reset hasła, co 

zostało opisane w Rozdziale 2.  

 

W zakładce „Zmiana hasła”, w każdej chwili zalogowany użytkownik może dokonać zmiany 

obowiązującego hasła, wypełniając wymagane pola. Przy tej opcji zmiany hasła nie jest wymagane 

podanie adresu e-mail. Hasło użytkownika zostanie zmienione po jego prawidłowym ustaleniu  

w sekcji zmiany hasła w Portalu IRZplus, zgodnie z warunkami dla nowego hasła.  

Aby zatwierdzić zmiany należy wybrać przycisk „Zapisz” (Rysunek 9).  

 

 
 

Rysunek 9. Zmiana danych użytkownika. 

 

file://///zszik.pl/dane/CEN/DEPiRZ/WAiPS/1/MK/irz.arimr.gov.pl


 

 

W kolejnych zakładkach można przeglądać informacje dotyczące adresu korespondencyjnego 

(aktualizacji dokonujemy składając wniosek o wpis do Ewidencji Producentów); informacje  

o ostatnim logowaniu, informacje o usłudze powiadomień o propozycjach dyspozycji oraz klauzula 

RODO.  

W przypadku wątpliwości odnośnie sposobu wypełnienia poszczególnych pól należy skorzystać 

 z zamieszczonej przy nich pomocy kontekstowej dostępnej po naciśnięciu ikony  i   

 

5.2.  PRACOWNICY POSIADACZA  

Na wniosek producenta lub jego pełnomocnika/reprezentanta, ARiMR przyznaje pracownikowi 

posiadacza zwierząt login i kod dostępu do Portalu IRZplus, gdzie może przeglądać dane siedzib, 

zwierząt i zdarzeń oraz dokonywać zgłoszeń w imieniu siedzib stad producenta, do których uzyskał 

dostęp. Wniosek można pozyskać ze strony internetowej ARiMR pod adresem 

https://www.gov.pl/web/arimr/portal-irzplus---obsluga-zgloszen-przez-internet  lub we właściwym 

Biurze Powiatowym 

Aby zarządzać przyznanymi w ARiMR uprawnieniami pracownika posiadacza, należy na ekranie 

głównym Portalu IRZplus wybrać ikonę danych użytkownika i z listy wybrać zakładkę 

Pracownicy(Rysunek 10).  

 

 
Rysunek 10. Pracownicy 

 Portal wyświetli listę uprawnionych pracowników i ich loginy (Rysunek 11). 

 

 

Rysunek 11. Przegląd listy pracowników 

Aby zobaczyć stada przypisane do pracownika posiadacza, należy rozwinąć jego dane klikając na 

znacznik V znajdujący się na jego pasku (Rysunek 11).  

https://www.gov.pl/web/arimr/portal-irzplus---obsluga-zgloszen-przez-internet


 

 

 

Rysunek 12. Szczegóły przypisania siedziby stad 

Uprawnieniami nadanymi pracownikowi posiadacza, użytkownik może zarządzać modyfikując 

dostęp do własnych siedzib stad, używając odpowiednich przycisków. Po wprowadzeniu 

modyfikacji należy zatwierdzić zmiany (Rysunek 13).  

Rysunek 13. Modyfikacja dostępu do siedziby stada. 

WAŻNE! 

Pracownik posiadacza zwierząt może uzyskać dostęp do siedzib stad należących do kilku 

producentów. Przypisanie pracownika posiadacza do siedziby stada\siedzib stad innego producenta 

zawsze odbywa się na wniosek złożony w Biurze Powiatowym ARiMR przez producenta lub jego 

pełnomocnika/reprezentanta. Składając taki wniosek należy pamiętać o podaniu loginu 

pracownika posiadacza, który posiada już założone konto w Portalu IRZplus. 

6. EKRAN GŁÓWNY 
 

Z poziomu ekranu głównego możliwe jest przeprowadzenie następujących operacji: 

 przejrzenie danych zalogowanego użytkownika - widoczne w lewym górnym rogu dane 

użytkownika. Jeżeli użytkownik Portalu IRZplus jest pełnomocnikiem lub reprezentantem 

kilku producentów powinien wybrać kontekst producenta, w imieniu, którego będzie 

dokonywał działania w Portalu IRZplus (Rysunek 14). 

 składanie dokumentu; 



 

 

 przeglądanie propozycji złożenia dokumentu;  

 przeglądanie dokumentów złożonych w Portalu IRZplus; 

 przeglądanie siedzib stad producenta;  

 przeglądanie informacji o zwierzętach znajdujących się w siedzibach stad; 

 przeglądanie zdarzeń zwierząt w siedzibie stada użytkownika. 

 

Funkcjonalności te można uruchomić klikając na ikony (tzw. kafle) z poziomu ekranu głównego 

oraz wybierając odpowiednią zakładkę zaprezentowaną z lewej strony ekranu (tzw. menu boczne).  

Do panelu głównego można przejść w każdym momencie naciskając przycisk „Strona główna”.  

 

 

 
Rysunek 14. Ekran główny portalu. Dane użytkownika. 

 

7. SKŁADANIE DOKUMENTÓW 
 

Składanie zgłoszeń to podstawowa funkcja aplikacji Portalu IRZplus. Klikając na kafel „Składanie 

dokumentu” możliwe jest dokonanie zgłoszenia poprzez wypełnienie odpowiedniego formularza, 

który należy uzupełnić analogicznie jak w wersji papierowej.  

Po wypełnieniu wszystkich wymaganych pól formularza należy go wysłać do ARiMR. Bardzo 

istotnym mechanizmem weryfikującym poprawność i kompletność wprowadzanych danych jest 

przycisk „Weryfikuj”. Jego użycie powoduje wstępną weryfikację wypełnienia wymaganych pól 

formularza. W przypadku wystąpienia błędów, Portal wyświetli ich listę. Błędy należy poprawić. 

W kontekście użytkownika domyślną jednostką organizacyjną Agencji, do której trafiają złożone 

za pośrednictwem Portalu IRZplus dokumenty, jest właściwe terytorialnie dla danej siedziby stada 

Biuro Powiatowe. Jest to pole edytowalne, więc użytkownik może z prezentowanej w tym miejscu 

listy wybrać tą jednostkę organizacyjną ARiMR, do której chce przesłać dokument (Rysunek 15). 



 

 

 

Rysunek 15. Jednostka organizacyjna ARiMR możliwa do zmiany. 

 

Jeżeli po weryfikacji aplikacja nie wykryje błędów w wypełnionym formularzu, wysłanie 

dokumentu do ARiMR następuje po użyciu przycisku „Rejestruj dokument”. Zatwierdzenie 

wypełnionego formularza w Portalu IRZplus jest równoznaczne ze złożeniem dyspozycji 

zgłoszenia. Zgłoszenie zostało wysłane i podlega weryfikacji po stronie systemu IRZ ARiMR. 

 

 

WAŻNE! 

Jeżeli dokument został zarejestrowany w Portalu IRZplus, należy śledzić jego stany dyspozycji  

w zakładce „Dokumenty złożone”. W zależności od stanu weryfikacji zgłoszenia, dokument 

przyjmuje przejściowe stany dyspozycji informujące użytkownika Portalu IRZplus o etapie jego 

obsługi w systemie ARiMR.  

Dyspozycja w stanie - „Rozpatrzona pozytywnie” oznacza, że zgłoszenie zostało zatwierdzone  

w systemie ARiMR. Poszczególne stany dyspozycji opisane są w rozdziale 10. PRZEGLĄD 

ZŁOŻONYCH DOKUMENTÓW. 

 

Weryfikacji stanu złożonych dyspozycji (dokumentów) należy dokonywać w kolejnym dniu 

po ich złożeniu. 

 

 
Rysunek 16. Stan dokumentu – „Rozpatrzona pozytywnie”. 

 

Dokumenty w Portalu IRZplus można złożyć z poziomu ekranu głównego, z poziomu przeglądu 

siedzib stad, przeglądu zdarzeń oraz z poziomu przeglądu zwierząt w siedzibach stad. 

Aby złożyć dokument z poziomu ekranu głównego należy kliknąć na kafel „Składanie dokumentu” 

lub wybrać zakładkę z menu bocznego. Prezentowana lista dokumentów możliwych do złożenia 

zależy od typu siedziby stada zalogowanego użytkownika. Oznacza to, że różne dostępne 



 

 

formularze będą dedykowane dla rzeźni lub zakładów utylizacyjnych albo siedzib stad  

(Rysunek 17).  

 

W Portalu IRZplus dostępne są formularze zgłoszeń: 

 Zgłoszenie bydła do rejestru; 

 Zgłoszenie owiec albo kóz do rejestru; 

 Zgłoszenie oznakowania świń urodzonych / przywozu świń; 

 Zgłoszenie przemieszczenia bydła owiec albo kóz – Wersja 1;  

 Zgłoszenie przemieszczenia bydła owiec albo kóz – Wersja 2; 

 Zgłoszenie przemieszczenia zwierząt poprzez targ; 

 Zgłoszenie padnięcia zabicia uboju gospodarczego uboju z konieczności bydła owiec albo 

kóz; 

 Zgłoszenie zmiany stanu stada świń; 

 Zgłoszenie uboju bydła w rzeźni; 

 Zgłoszenie uboju w rzeźni owiec albo kóz; 

 Zgłoszenie uboju świń w rzeźni; 

 Zgłoszenie unieszkodliwienia zwłok świń; 

 Zgłoszenie unieszkodliwienia zwłok bydła owiec albo kóz; 

 Zgłoszenie dodatkowego oznakowania lochy; 

 Zgłoszenie zmiany dodatkowego oznakowania lochy; 

 Zgłoszenie kierunku użytkowania; 

 Wniosek o przydzielenie puli numerów kolczyków dla bydła owiec albo kóz; 

 Wniosek o wydanie duplikatu paszportu bydła; 

 Wniosek o przydzielenie puli numerów duplikatów kolczyków dla bydła owiec albo kóz; 

 Wniosek o przydzielenie numeru dla drugiego kolczyka dla owiec albo kóz; 

 Zgłoszenie siedziby stada; 

 Spis stanu stada świń; 

 Raport kontrolny zbioru danych; 

 Zgłoszenie kierunku użytkowania. 

 



 

 

 
Rysunek 17. Lista dokumentów do złożenia w zależności od typu siedziby stada. 

 

Wybranie odpowiedniego formularza odbywa się poprzez kliknięcie na jego nazwę. 

 

Dokumenty do systemu IRZ można składać także za pomocą API Portalu IRZplus (ang: Application 

Programming Interface - Interfejsu Programowania Aplikacji), który umożliwia korzystanie z usług  

Portalu IRZplus bezpośrednio z systemu informatycznego stosowanego przez posiadaczy zwierząt, 

wspierającego cykl produkcyjny lub zarządzanie stadem. 

 

Aby wykorzystać udostępniony przez ARiMR interfejs API Portalu IRZplus niezbędne jest 

dostosowanie systemu informatycznego, którym posługują się posiadacze zwierząt. Wymagane jest 

zbudowanie po stronie systemu klienckiego usług przekazujących i odbierających komunikaty do / 

z Portalu IRZplus. 

  

Specyfikacja usług API do Portalu IRZplus znajduje się w udostępnionych plikach zamieszczonych 

na stronie ARiMR: http://www.gov.pl/arimr/api--portal-irzplus  

 

Poniżej przedstawiono sposób złożenia niektórych dokumentów za pomocą formularzy zgłoszeń 

zwierzęcych lub wniosków umieszczonych w Portalu IRZplus.  

 

7.1  WNIOSEK O PRZYDZIELENIE PULI NUMERÓW KOLCZYKÓW DLA 

BYDŁA, OWIEC ALBO KÓZ 
Z listy podanych formularzy w zakładce „Składanie dokumentu” należy wybrać odpowiedni 

formularz naciskając na jego nazwę. Portal IRZplus wyświetli do uzupełnienia formularz 

wybranego dokumentu. Należy wypełnić wszystkie wymagane pola, podobnie jak na zgłoszeniu  

w formie papierowej. Niektóre pola na formularzu są już wypełnione przez system – w tym 

http://www.gov.pl/arimr/api--portal-irzplus


 

 

wypadku na Wniosku o przydzielenie puli numerów kolczyków dla bydła, owiec albo kóz, jest to 

„Numer identyfikacyjny producenta” i „Numer siedziby stada”. Po uzupełnieniu danych, należy 

sprawdzić ich poprawność przy użyciu przycisku „Weryfikuj” (Rysunek 18).  

 

 
Rysunek 18. Wniosek o przydzielenie puli numerów kolczyków dla bydła, owiec albo kóz. 

 

Na tym etapie możliwy jest wybór komórki organizacyjnej Agencji, do której adresowana jest 

dyspozycja złożenia dokumentu. Portal IRZplus domyślnie wskazuje jednostkę właściwą 

terytorialnie poprzez określenie województwa, powiatu, nazwy i numeru Biura Powiatowego 

ARiMR dla wybranej siedziby stada, w imieniu której dokonywane jest zgłoszenie. Są to pola 

edytowalne, które na tym etapie rejestracji dokumentu można zmienić. Jeżeli użytkownik dokona 

zmiany komórki organizacyjnej Agencji, to zmiana ta zostanie zapamiętana przez Portal i dla 

kolejnych dyspozycji będzie prezentowana, jako domyślna. Należy jednak pamiętać, że w 

przypadku zapotrzebowań (wniosek o przydzielenie puli numerów/numerów duplikatów 

kolczyków, zgłoszenie siedziby stada),  ARiMR wydaje decyzję w , Biurze Powiatowym według 

adresu producenta, wskazanego w ewidencji producentów i tam należy przekierować składaną 

dyspozycję.  

 

Jeżeli na formularzu wystąpią błędy – system je zaprezentuje wraz z wylistowaniem błędnie 

wypełnionych pól. Należy poprawić wskazane pola i ponownie użyć przycisku „Weryfikuj” 

(Rysunek 19).  

 

 

 



 

 

Rysunek 19. Wniosek o przydzielenie puli numerów kolczyków dla bydła, owiec albo kóz – 

komunikat błędu. 

 

Jeśli system nie stwierdzi błędów na formularzu, zostanie wyświetlony komunikat „Dokument nie 

zawiera błędów” (Rysunek 20).  

 

 
Rysunek 20. Wniosek o przydzielenie puli numerów kolczyków dla bydła, owiec albo kóz – brak 

błędów. 

 

Na tym etapie możliwe jest jeszcze dokonanie poprawek na dokumencie po naciśnięciu przycisku 

„Popraw”. Jeżeli dokument nie wymaga poprawek należy nacisnąć przycisk „Rejestruj dokument”. 

System zakomunikuje pomyślne złożenie dokumentu. Na tym etapie możliwe jest przejrzenie 

złożonego dokumentu, złożenie następnego dokumentu oraz wydruk potwierdzenia złożenia 

dokumentu. W tym celu należy użyć przycisków znajdujących się na dole ekranu (Rysunek 21). 



 

 

 

 
Rysunek 21. Wniosek o przydzielenie puli numerów kolczyków dla bydła, owiec albo kóz  

– pomyślne złożenie dokumentu. 

 

Kliknięcie przycisku „Złóż następny dokument” spowoduje przekierowanie do listy dokumentów 

możliwych do złożenia. 

Po kliknięciu przycisku „Pokaż dokument” Portal IRZplus przekieruje do okna przeglądu danych 

złożonego przez użytkownika dokumentu (Rysunek 22). 

Wybranie przycisku „Drukuj potwierdzenie” spowoduje wyświetlenie możliwego  

do wydrukowania potwierdzenia złożenia dokumentu. 

 

 
Rysunek 22. Przegląd danych dokumentu. 

 

Jeżeli dokument został zarejestrowany w Portalu IRZplus, należy śledzić jego stany dyspozycji  

w zakładce „Dokumenty złożone”. W zależności od stanu weryfikacji zgłoszenia, dokument 



 

 

przyjmuje przejściowe stany dyspozycji informujące użytkownika Portalu IRZplus o etapie 

rejestracji w systemie ARiMR (stany dyspozycji opisano w rozdziale 10). 

 

7.2  ZGŁOSZENIE ZMIANY STANU STADA ŚWIŃ 

 
Z listy podanych formularzy w zakładce „Składanie dokumentu” należy wybrać odpowiedni 

formularz naciskając na jego nazwę.  

 

 
Rysunek 23. Zgłoszenie zmiany stanu stada świń – wybranie z listy. 

 

Portal IRZplus wyświetli do uzupełnienia formularz wybranego dokumentu. W tym przypadku 

będzie to Zgłoszenie zmiany stanu stada świń. 



 

 

 
 

Rysunek 24. Zgłoszenie zmiany stanu stada świń – formularz. 

 

Należy wypełnić wszystkie wymagane pola podobnie jak na zgłoszeniu w formie papierowej.  

W prezentowanym dokumencie sprzedaż dotyczy dwóch loch z indywidualnym identyfikatorem, 

który należy podać na formularzu, jeżeli posiadacz zwierząt bierze udział w programie „Dobrostan 

zwierząt” w części dotyczącej trzody chlewnej. 

Po uzupełnieniu danych, należy sprawdzić ich poprawność przy użyciu przycisku „Weryfikuj” 

(Rysunek 25). 

 



 

 

 
Rysunek 25. Zgłoszenie zmiany stanu stada świń – stan do weryfikacji formularza. 

 

Jeżeli na formularzu wystąpią błędy – system je zaprezentuje wraz z wylistowaniem błędnie 

wypełnionych pól. W przykładzie wystąpił błąd informujący, o nieprawidłowo wypełnionym polu 

„Numer identyfikacyjny świni/świń”, polegający na braku prefiksu kraju wskazującego na państwo 

z UE (Rysunek 26).  

 

 
Rysunek 26. Formularz zgłoszenia po weryfikacji- błędy typu Uwaga. 

 

WAŻNE! 

Błędy typu Uwaga - informują użytkownika Portalu IRZplus o nieprawidłowościach  

w wypełnionym formularzu zgłoszenia. Informacja o tego rodzaju błędach pojawia się standardowo, 



 

 

w górnej części formularza zgłoszenia. Dyspozycję z błędem typu Uwaga można zatwierdzić  

w Portalu IRZplus, zostanie on zweryfikowany w ARiMR lub można poprawić wskazany błąd za 

pomocą przycisku „Popraw” a następnie złożyć poprawione zgłoszenie poprzez przycisk „Rejestruj 

dokument”. 

 

Prawidłowy Numer identyfikacyjny świń/świni w krajowym systemie rejestracji i identyfikacji 

zwierząt, składa się z 14 znaków, gdzie dwa pierwsze znaki to litery "PL" – tzw. prefiks – kod kraju. 

W przypadku nie wpisania kodu kraju wskazującego na kraj pochodzenia zwierzęcia, Portal IRZ 

plus informuje użytkownika o błędzie. 

Aby prawidłowo zarejestrować powyższy formularz zgłoszenia należy poprawić wskazane pola – 

„Popraw”, użyć przycisku „Weryfikuj”. Jeżeli dokument nie wymaga poprawek poszczególnych 

pól, należy nacisnąć przycisk „Rejestruj dokument”. System zakomunikuje pomyślne złożenie 

dokumentu.  

 

 
Rysunek 27. Zgłoszenie zmiany stanu stada świń po poprawieniu błędu. 

 



 

 

 
Rysunek 28. Dokument złożony pomyślnie. 

 

Na tym etapie, przy użyciu odpowiednich przycisków, możliwe jest przejrzenie złożonego 

dokumentu, złożenie następnego dokumentu oraz wydruk potwierdzenia złożenia dokumentu. 

 

 
Rysunek 29. Stan dokumentu „Rozpatrzona pozytywnie”. 

 

Jeżeli dokument został zarejestrowany w Portalu IRZplus, należy śledzić jego stany dyspozycji  

w zakładce „Dokumenty złożone”. W zależności od stanu weryfikacji zgłoszenia, dokument 

przyjmuje przejściowe stany dyspozycji informujące użytkownika Portalu IRZplus o etapie 

rejestracji (stany dyspozycji opisano w rozdziale 10).  

Dyspozycja - „Rozpatrzona pozytywnie” oznacza, że zgłoszenie zostało zatwierdzone w systemie 

ARiMR. 

 



 

 

7.3  ZGŁOSZENIE PRZEMIESZCZENIA BYDŁA, OWIEC ALBO KÓZ – 

PRZEMIESZCZENIE NA\Z TARGU 
 

Z listy podanych formularzy w zakładce „Składanie dokumentu” należy wybrać odpowiedni 

formularz naciskając na jego nazwę. W tym przypadku jest to Zgłoszenie przemieszczenia bydła, 

owiec albo kóz. 

 

 
Rysunek 30. Zgłoszenie przemieszczenia bydła owiec albo kóz – wybranie z listy. 

 

Portal IRZplus wyświetli do uzupełnienia formularz wybranego dokumentu (Rysunek 31). 

 

 
Rysunek 31. Zgłoszenie przemieszczenia bydła owiec albo kóz – formularz 

 



 

 

Należy wypełnić wszystkie wymagane pola podobnie jak na zgłoszeniu w formie papierowej.  

Po uzupełnieniu danych, należy sprawdzić ich poprawność przy użyciu przycisku „Weryfikuj” 

(Rysunek 32). 

 

 
Rysunek 32. Zgłoszenie przemieszczenia bydła owiec albo kóz – stan do weryfikacji 

 

Jeżeli na formularzu wystąpią błędy – system je zaprezentuje wraz z wylistowaniem błędnie 

wypełnionych pól. W przykładzie wystąpił błąd informujący o braku uzupełnionego pola  

„Do siedziby stada”. 

 

 
Rysunek 33. Zgłoszenie przemieszczenia bydła owiec albo kóz – komunikat błędu. 



 

 

 

Wskazany błąd – typu uwaga, na powyższym zgłoszeniu przemieszczenia bydła, owiec albo kóz  

o typie „Przemieszczenie na targ” umożliwi wprawdzie zarejestrowanie dokumentu, jednak 

zatwierdzenie go w systemie ARiMR, będzie możliwe dopiero przez pracownika Biura 

Powiatowego ARiMR. Sytuacja taka może mieć miejsce jedynie w przypadku zgłoszenia 

przemieszczenia zwierzęcia na kilkudniowe targi, wystawy, konkursy bądź pokazy. 

Analogiczna sytuacja może mieć miejsce w przypadku zgłoszenia przemieszczenia z targu, kiedy 

nie zostanie wypełnione pole „Z siedziby stada”. Zatwierdzenie tego zgłoszenia w systemie ARiMR 

również będzie możliwe dopiero przez pracownika Biura Powiatowego ARiMR. Sytuacja taka 

może mieć miejsce analogicznie w przypadku zgłoszenia przemieszczenia zwierzęcia  

z kilkudniowych  targów, wystaw, konkursów, pokazów. 

 

 
Rysunek 34. Zgłoszenie przemieszczenia bydła owiec albo kóz – dokument złożony pomyślni 

 

Jeżeli dokument został zarejestrowany w Portalu IRZplus, należy śledzić jego stany dyspozycji  

w zakładce „Dokumenty złożone”.  

Dyspozycja - „w trakcie kontroli” oznacza, że zgłoszenie oczekuje w ARiMR na weryfikację.  

W takim przypadku wskazany jest kontakt z Biurem Powiatowym ARiMR, do którego została 

wysłana dyspozycja, w celu zatwierdzenia dokumentu. 

 



 

 

 

Rysunek 35. Zgłoszenie przemieszczenia bydła owiec albo kóz – stan dokumentu „W trakcie 

kontroli” 

Po zatwierdzeniu w Biurze Powiatowym ARiMR dokumentu Zgłoszenia przemieszczenia bydła 

owiec albo kóz zarejestrowanego z błędem typu Uwaga, stan dyspozycji ulegnie zmianie na 

„Rozpatrzona pozytywnie” i nie wymaga dalszej obsługi (Rysunek 36). Stany dyspozycji opisano  

w rozdziale 10. 

 
Rysunek 36. Zgłoszenie przemieszczenia bydła owiec albo kóz – stan dokumentu „Rozpatrzona 

pozytywnie”. 

 

 

 



 

 

 
Rysunek 37. Zgłoszenie przemieszczenia bydła owiec albo kóz – stan dokumentu „Rozpatrzona 

pozytywnie”. 

 

7.4  ZGŁOSZENIE ZDARZENIA UBOJU Z KONIECZNOŚCI 
 

Zdarzenie zwierzęce o typie „ubój z konieczności” jest możliwe do zgłoszenia na formularzu 

„Zgłoszenia padnięcia/zabicia/uboju gospodarczego/uboju z konieczności bydła owiec albo kóz” 

(Rysunek 38) oraz „Zgłoszenia zmiany stanu stada świń” (Rysunek 39). 

 

 
Rysunek 38. Formularz zgłoszenia padnięcia/zabicia/uboju gospodarczego/uboju z konieczności 

bydła, owiec albo kóz. 

 

 



 

 

 

 
Rysunek 39. Formularz zgłoszenia zmiany stanu stada świń 

 

Należy wybrać zdarzenie z listy oraz wypełnić wszystkie wymagane pola na formularzu, podobnie 

jak na zgłoszeniu w formie papierowej. Niektóre pola są już wypełnione przez system. Następnie, 

po uzupełnieniu danych, należy sprawdzić ich poprawność przy użyciu przycisku „Weryfikuj”, a po 

stwierdzeniu braku błędów, zarejestrować dokument przyciskiem „Rejestruj dokument” (Rysunek 

40.). System zakomunikuje poprawność złożenia dokumentu. 

 

 
Rysunek 40. Dokument zgłoszenia padnięcia/zabicia/uboju gospodarczego/uboju  

z konieczności bydła, owiec albo kóz. 

 

 

 



 

 

 

7.5  ZGŁOSZENIE DODATKOWEGO OZNAKOWANIA 

LOCHY/ZGŁOSZENIE ZMIANY DODATKOWEGO OZNAKOWANIA 

LOCHY 
 

Zgodnie z wymogami przepisów o rejestracji i identyfikacji zwierząt gospodarskich oznakowanych 

hodowca trzody chlewnej, który bierze udział w programie „dobrostan zwierząt” w swoim stadzie 

zwierząt oznakowuje lochę indywidualnym numerem identyfikacyjnym lochy. Zgłaszając to 

zdarzenie ARiMR, składa Zgłoszenie dodatkowego oznakowania lochy (Rysunek 41).  

 

 
Rysunek 41. Formularz zgłoszenia dodatkowego oznakowania lochy. 

 

W przypadku utraty bądź zagubienia kolczyka z indywidualnym numerem identyfikacyjnym lochy, 

powinien oznakować zwierzę kolejnym numerem identyfikacyjnym lochy i zgłosić ten fakt np. za 

pośrednictwem Portalu IRZplus wypełniając dokument zmiany oznakowania co zostało opisane 

poniżej.  

 

Przykład 1 

Z listy podanych formularzy w zakładce „Składanie dokumentu” należy wybrać odpowiedni 

formularz naciskając na jego nazwę. W tym przypadku formularz Zgłoszenia dodatkowego 

oznakowania lochy.  

 

Należy wypełnić wszystkie wymagane pola dokumentu podobnie jak na zgłoszeniu  

w formie papierowej.  

 

W pozycji 1. prezentowane dane dotyczą jednej sztuki zwierzęcia. Należy wpisać indywidualny 

numer identyfikacyjny lochy jakim została oznakowana. Aby dodać lub usunąć kolejną pozycję na 

zgłoszeniu, należy użyć przycisków odpowiednio „Dodaj zwierzę” albo „Usuń zwierzę” 

 



 

 

Po uzupełnieniu danych na formularzu, należy sprawdzić ich poprawność przy użyciu przycisku 

„Weryfikuj”, w przypadku stwierdzenia błędów poprawić za pomocą przycisku „Popraw”. Na tym 

etapie należy sprawdzić także komórkę organizacyjną, którą podpowiada system i ewentualnie 

wprowadzić zmiany (Rysunek 42.) 

 

 

Rysunek 42 Formularz zgłoszenia zmiany dodatkowego oznakowania lochy. 

 

W przypadku, gdy system nie wskazuje błędów, należy zarejestrować dokument przyciskiem 

„Rejestruj dokument”. 

 

Przykład 2 

Z listy podanych formularzy w zakładce „Składanie dokumentu” należy wybrać odpowiedni 

formularz naciskając na jego nazwę. W tym przypadku formularz Zgłoszenia zmiany dodatkowego 

oznakowania lochy.  

 

Należy wypełnić wszystkie wymagane pola dokumentu podobnie jak na zgłoszeniu  

w formie papierowej.  

W pozycji 1. prezentowane dane dotyczą jednej sztuki zwierzęcia. Należy wpisać utracony 

indywidualny numer lochy w sekcji „Było” oraz nowy indywidualny numer identyfikacyjny lochy 

w sekcji „Jest”. 

Aby dodać lub usunąć kolejną pozycję na zgłoszeniu, należy użyć przycisków odpowiednio „Dodaj 

zwierzę” albo „Usuń zwierzę” (Rysunek 43. i 44).  



 

 

 

Rysunek 43. Formularz zgłoszenia zmiany dodatkowego oznakowania lochy. 

 

 
Rysunek 44. Formularz zgłoszenia zmiany dodatkowego oznakowania lochy. 

 

Po uzupełnieniu danych na formularzu, należy sprawdzić ich poprawność przy użyciu przycisku 

„Weryfikuj”, a po stwierdzeniu braku błędów zarejestrować dokument przyciskiem „Rejestruj 

dokument” (Rysunek 45.). 



 

 

 

Rysunek 45. Formularz zgłoszenia zmiany dodatkowego oznakowania lochy – dokument nie 

zawiera błędów. 

 

 

Rysunek 46. Formularz zgłoszenia zmiany dodatkowego oznakowania lochy – dokument złożony 

pomyślnie. 

 

Jeżeli dokument został zarejestrowany w Portalu IRZplus, należy śledzić jego stany dyspozycji  

w zakładce „Dokumenty złożone”. W zależności od stanu weryfikacji zgłoszenia, dokument 



 

 

przyjmuje przejściowe stany dyspozycji informujące użytkownika Portalu IRZplus o etapie 

rejestracji w systemie ARiMR.  

 

7.6  SPIS STANU STADA ŚWIŃ 
 

Aby wykonać spis stanu stada świń, należy z listy dokumentów do złożenia wybrać „Spis stanu 

stada świń”, po czym wypełnić wszystkie widoczne pola formularza (Rysunek 47): 

 numer siedziby stada, częściowo uzupełniony przez system numerem producenta, 

 data przeprowadzenia spisu, 

 liczbę oznakowanych świń, przebywających w siedzibie stada w dniu przeprowadzenia 

spisu 

 

 
Rysunek 47. Formularz spisu stanu stada świń. 

 

Po wstępnej weryfikacji Portal IRZplus zakomunikuje konieczność sprawdzenia danych na spisie  

(Rysunek 48), który należy potwierdzić za pomocą przycisku „Rozumiem”. 

 

 
Rysunek 48. Komunikat na formularzu spisu stanu stada świń. 

 

Po upewnieniu się, że dane na formularzu są prawidłowe, dokument należy zweryfikować ponownie 

a następnie po poprawieniu ewentualnych błędów, zarejestrować poprawny dokument  

(Rysunek 49). 

 



 

 

 
Rysunek 49. Zweryfikowany dokument spisu stanu stada świń, gotowy do rejestracji. 

 

Spisu stanu stada świń można także dokonać z poziomu przeglądu zwierząt (Rysunek 99). 

Szczegółowe informacje na temat funkcjonalności przeglądu zwierząt w Portalu IRZplus znajdują 

się w rozdziale 12.  

Po wybraniu gatunku „Świnie” i użyciu przycisku „Złóż dokument” (Rysunek 52) należy wybrać  

z listy dokumentów do złożenia „Spis stanu stada świń” (Rysunek 51). Zostanie otwarty wypełniony 

formularz spisu stanu stada świń (Rysunek 52). 

 

 
Rysunek 50. Składanie spisu stanu stada świń z poziomu przeglądu zwierząt. 

 



 

 

 
Rysunek 51. Lista dokumentów do złożenia z poziomu przeglądu świń. 

 

 
Rysunek 52. Wypełniony formularz spisu stanu stada świń, złożony z poziomu przeglądu zwierząt. 

 

Liczba oznakowanych świń na formularzu spisu odpowiada liczbie świń przebywających  

w siedzibie stada na dzień prezentowany u dołu listy zwierząt (Rysunek 50). Portal umożliwia 

modyfikację zawartości wszystkich pól na formularzu. Dalsze postępowanie jest identyczne, jak  

w przypadku składania dokumentu spisu, a więc weryfikacja danych i zarejestrowanie dokumentu. 

Portal IRZplus umożliwia skorygowanie liczby świń na złożonym wcześniej spisie. W tym celu 

należy skorzystać z funkcjonalności przeglądu złożonych dokumentów, opisanej szczegółowo  

w rozdziale 10. 

Z listy złożonych dokumentów należy wybrać wymagający korekty Spis stanu stada świń 

 (Rysunek 53). 

 



 

 

 
Rysunek 53. Wybieranie dokumentu „Spis stanu stada świń” do korekty. 

 

Po rozwinięciu szczegółów dokumentu za pomocą znaczka V należy użyć przycisku „Modyfikuj” 

(Rysunek 54). Portal wyświetli formularz korygowanego dokumentu. W tym momencie możliwa 

jest zmiana jedynie liczby oznakowanych świń na spisie (Rysunek 55). 

 

 
Rysunek 54. Szczegóły dokumentu „Spis stanu stada świń” do korekty. 

 



 

 

 
Rysunek 55. Formularz korygowanego dokumentu „Spis stanu stada świń”. 

 

Dalsze postępowanie jest identyczne, jak w przypadku składania dokumentu spisu. 

Po tej operacji pierwotny dokument spisu zostanie anulowany, co będzie widoczne na liście 

złożonych dokumentów (Rysunek 56). 

 

 
Rysunek 56. Lista złożonych dokumentów z anulowanym dokumentem „Spis stanu stada  

świń”. 

 

7.7  ZGŁOSZENIE SIEDZIBY STADA 
 

Producent ma możliwość rejestracji siedziby stada za pomocą Portalu IRZplus. Aby złożyć wniosek 

o rejestrację siedziby należy z listy składanych dokumentów wybrać dokument Zgłoszenie siedziby 

stada (Rysunek 57).  



 

 

 

Rysunek 57. Zgłoszenie siedziby stada 

Następnie należy uzupełnić wszystkie pola formularza: 

 dane podstawowe oraz dane producenta (Rysunek 58)  

 dane oraz adres siedziby stada (Rysunek 59) 

 dane działki ewidencyjnej oraz oświadczenie RODO (Rysunek 60). 

 

 

Rysunek 58. Dane podstawowe oraz dane producenta 

 

 



 

 

 

Rysunek 59. Dane oraz adres siedziby stada 

 

Rysunek 60. Dane działki ewidencyjnej oraz oświadczenie RODO. 

 

Po weryfikacji formularza i upewnieniu się, że dokument nie zawiera błędów, należy zarejestrować 

poprawny dokument (Rysunek 61). 

 



 

 

 

Rysunek 61. Weryfikacja i rejestracja poprawnego dokumentu  

Jeżeli dokument został zarejestrowany w Portalu IRZplus, należy śledzić jego stany dyspozycji  

w zakładce „Dokumenty złożone”. W zależności od stanu weryfikacji zgłoszenia, dokument 

przyjmuje przejściowe stany dyspozycji informujące użytkownika Portalu IRZplus o etapie 

rejestracji w systemie ARiMR.  

 

7.8  RAPORT KONTROLNY ZBIORU DANYCH 
 

Dużą liczbę zgłoszeń zdarzeń dla zwierząt gospodarskich oznakowanych można złożyć  

w Portalu IRZplus poprzez import zbioru danych z pliku XML. 

Za pomocą pliku XML można składać zdarzenia następujących typów: 

 zgłoszenie uboju bydła w rzeźni, 

 zgłoszenie uboju w rzeźni owiec albo kóz, 

 zgłoszenie uboju bydła w rzeźni wwiezionego do Polski bezpośrednio do rzeźni w celu 

uboju, 

 zgłoszenie uboju owiec albo kóz w rzeźni wwiezionych do Polski bezpośrednio do rzeźni  

w celu uboju, 

 zgłoszenie przemieszczenia bydła, owiec albo kóz, 

 zgłoszenie przemieszczenia bydła poprzez targ, 

 zgłoszenie unieszkodliwienia zwłok bydła, owiec albo kóz, 

 zgłoszenie zmiany stanu stada świń, 

 zgłoszenie uboju świń w rzeźni, 

 zgłoszenie uboju świń w rzeźni wwiezionych do Polski bezpośrednio do rzeźni w celu uboju, 

 zgłoszenie unieszkodliwienia zwłok świń. 

 

Plik XML zawiera zarówno dane ogólne, jak też dane szczegółowe dotyczące zdarzeń zwierzęcych, 

odpowiadające danym wpisywanym do formularza zgłoszenia. Integralność danych w pliku 

zapewnia wyliczona cyfra kontrolna (Rysunek 62). 

 



 

 

 
Rysunek 62. Przykładowa zawartość pliku XML. 

 

Szczegółowe informacje dotyczące struktury pliku XML są dostępne na stronie: www.arimr.gov.pl 

w zakładce Identyfikacja i Rejestracja Zwierząt, w rozdziale „Formularze do importu zgłoszeń 

zwierzęcych”. 

Aby zaimportować zbiór danych z pliku XML, z listy dokumentów do złożenia (Rysunek 17) należy 

wybrać „Raport kontrolny zbioru danych”. 

Po otwarciu formularza, korzystając z przycisku „Wczytaj plik” należy z określonej lokalizacji 

na komputerze zalogowanego użytkownika wybrać plik do wczytania. Plik można także wczytać 

po upuszczeniu jego ikony na formatkę (Rysunek 63). 

 

 
Rysunek 63. Formularz dokumentu „Raport kontrolny zbioru danych”. 

 

Po wczytaniu pliku, pola formularza zostaną uzupełnione o informacje na temat wczytywanego 

zbioru danych. Na tym etapie możliwe jest dodanie opisu wczytywanego zbioru danych oraz 

dodatkowych danych wedle uznania użytkownika. Oba pola mogą pozostać niewypełnione 

(Rysunek 64). 

 

http://www.arimr.gov.pl/


 

 

 
Rysunek 64. Formularz dokumentu „Raport kontrolny zbioru danych” po wczytaniu pliku. 

 

Dalej należy postępować jak w przypadku każdego zgłoszenia – zweryfikować wypełniony 

formularz, poprawić ew. błędy i zarejestrować poprawny dokument. W tym momencie w tle 

rozpocznie się operacja dwufazowego importu danych do bazy danych IRZ. 

Portal IRZplus umożliwia śledzenie postępu procesu importu danych. W tym celu należy skorzystać 

z funkcjonalności przeglądu złożonych dokumentów, opisanej szczegółowo w rozdziale 10. Z listy 

złożonych dokumentów należy wybrać Raport kontrolny zbioru danych (Rysunek 65). 

 

 
Rysunek 65. Wybieranie dokumentu „Raport kontrolny zbioru danych” z listy złożonych  

 dokumentów. 

 

Po rozwinięciu szczegółów dokumentu za pomocą znaczka V należy wejść w szczegóły dokumentu. 

Przegląd w raporcie kontrolnym obu faz importu jest możliwy po zakończeniu procesów 

importowania danych, o czym informuje stan dokumentu złożonej dyspozycji raportu. W tym celu 



 

 

należy rozwinąć szczegóły dyspozycji i użyć przycisków: Raport I faza importu albo Raport II faza 

importu (Rysunek 66). Na tym etapie jest także możliwy wydruk potwierdzenia złożenia 

dokumentu. 

 

 
Rysunek 66. Szczegóły dokumentu „Raport kontrolny zbioru danych”. 

 

Po zakończeniu procesu importu użytkownik powinien zweryfikować zawartość raportu z II fazy 

importu. Dalsze postępowanie jest uzależnione od wskazanych w raporcie liczby błędnych 

dokumentów w zbiorze danych oraz od zawartości listy błędów powodujących odrzucenie 

dokumentu (Rysunek 67). 

 



 

 

 



 

 

 
Rysunek 67. Raport z importu zgłoszeń zwierzęcych. 

 



 

 

Jeśli powyższe pola raportu wskazują wartość „0” lub pozostają puste, nie wymaga to dalszych 

działań. 

Jeśli powyższe pola podsumowania faz importu raportu (zakreślone powyżej) wskazują wartość 

większą od „0” oznacza to, że dla zwierząt wyszczególnionych w sekcji Błędne dokumenty nie 

zostały utworzone zdarzenia (tj. nie dokonano zgłoszeń dla tych zwierząt). Zgłoszeń, które nie 

zostały utworzone można dokonać importując nowy plik XML lub złożyć zwykłe zgłoszenia przez 

Portal IRZplus lub w Biurze Powiatowym ARiMR. 

 

Jeśli dyspozycja złożenia raportu kontrolnego zbioru danych przejdzie w stan Odrzucona lub 

Odrzucona przy błędzie technicznym (szczegółowy opis stanu złożonych dokumentów został 

opisany w rozdziale 10.) możliwe jest ponowne wczytanie pliku (innego lub tego samego)  

co spowoduje uzupełnienie danych na formatce, umożliwi uzupełnienie formularza o dodatkowe 

opisy, a następnie ponowne złożenie dokumentu. 

 

W każdym innym przypadku błędu należy skontaktować się z Biurem Powiatowym w celu 

ustalenia sposobu postępowania. 

 

WAŻNE! 
1. W przypadku złożenia dokumentu „Zgłoszenie bydła do rejestru” albo „Wniosek  

o wydanie duplikatu paszportu bydła” i zaznaczeniu na formularzu listownego odbioru 

paszportu, warunkiem otrzymania paszportu albo duplikatu paszportu bydła jest 

dostarczenie do Biura Powiatowego ARiMR, do którego złożone zostało w/w Zgłoszenie 

lub Wniosek, potwierdzenia wniesienia opłat: 

 za wydanie paszportu lub duplikatu paszportu, 

 za doręczenie paszportu lub duplikatu paszportu za pośrednictwem placówki 

pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 

r. – Prawo pocztowe, przesyłką poleconą za potwierdzeniem odbioru. 

Jedną z dostępnych form potwierdzenia dokonania opłaty za wydanie i/lub doręczenie 

paszportu bydła lub jego duplikatu jest dokument elektroniczny sporządzony na podstawie 

art. 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo Bankowe, przesłany drogą elektroniczną na 

adres e-mail Kancelarii Biura Powiatowego ARiMR (BPnumer_Kancelaria@arimr.gov.pl), 

do którego został złożony ww. dokument za pośrednictwem Portalu IRZplus. W temacie 

wiadomości e-mail należy obowiązkowo podać następującą informację: „IRZ potwierdzenie 

wpłaty producenta o numerze ………”. 

Jednocześnie informujemy, że jeżeli w przesłanej wiadomości e-mail temat będzie 

nieprawidłowo opisany to taka wiadomość pozostanie bez rozpatrzenia. 

Informację o wysokości pobieranych opłat, numer rachunku bankowego na który wnosi się 

powyższe opłaty oraz adresy mailowe kancelarii w Biurach Powiatowych ARiMR można 

znaleźć na stronie internetowej ARiMR www.arimr.gov.pl zakładka IRZ - paszporty 

(http://www.gov.pl/arimr/paszporty-bydla ). 

 

mailto:BPnumer_Kancelaria@arimr.gov.pl
http://www.arimr.gov.pl/
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2. Do Biura Powiatowego ARiMR, do którego złożono w/w Zgłoszenie lub Wniosek, należy 

dostarczyć:  

 dokument potwierdzający pochodzenie zwierzęcia z państwa trzeciego 

(w przypadku przywozu spoza UE), 

 paszport zwierzęcia wydany w państwie członkowskim (w przypadku przywozu  

z kraju UE), 

Bez dostarczenia wymaganych dokumentów paszport nie zostanie wydany. 

 paszport zwierzęcia w przypadku „Wniosku o wydanie duplikatu paszportu 

bydła”, jeśli jako powód złożenia wniosku użytkownik wskazał „uszkodzenie”. 

Bez zwrotu paszportu (dla przypadku uszkodzenia) – duplikat nie zostanie wydany. 

 

3. W przypadku złożenia dokumentu „Zgłoszenie zmiany stanu stada świń” należy pamiętać, 

aby w polu Numer identyfikacyjny świni/świń wpisywać numer identyfikacyjny 

zwierzęcia/zwierząt poprzedzony literowym prefiksem kraju (np. PL123456789001). 

4. W przypadku złożenia dokumentów „Zgłoszenie padnięcia, zabicia, uboju 

gospodarczego bydła” oraz „Zgłoszenie uboju bydła w rzeźni”, do Biura Powiatowego 

ARiMR, do którego trafił dokument, należy dostarczyć paszport zwierzęcia. Brak zwrotu 

paszportu będzie skutkować wszczęciem przez ARiMR postępowania wyjaśniającego. 

5. W przypadku złożenia dyspozycji „Wniosek o przydzielenie puli numerów kolczyków 

dla bydła, owiec albo kóz”, „Wniosek o przydzielenie puli numerów duplikatów 

kolczyków dla bydła, owiec albo kóz” lub Wniosek o przydzielenie numeru dla 

drugiego kolczyka dla owiec albo kóz”, która ma stan Rozpatrzona pozytywnie, możliwe 

są dwa sposoby odbioru dokumentu dotyczącego przyznania puli numerów kolczyków lub 

duplikatów kolczyków (dokument Odpowiedź na wniosek o przydzielenie puli numerów 

kolczyków lub Odpowiedź na wniosek o przydzielenie puli numerów duplikatów kolczyków 

dla danego gatunku - opatrzony pieczęcią „Autoryzowane do produkcji” lub „Autoryzowane 

do produkcji – identyfikator elektroniczny”): osobiście lub przesłanie pocztą przez Biuro 

Powiatowe ARiMR. Sposób odbioru można ustalić indywidualnie kontaktując się z Biurem 

Powiatowym, w którym został złożony wniosek. 

Po jego otrzymaniu należy z listy prowadzonej przez ARiMR wybrać dostawcę kolczyków, 

który ma wyprodukować i dostarczyć kolczyki lub duplikaty kolczyków oraz wysłać do 

niego zamówienie na kolczyki lub duplikaty kolczyków wraz z otrzymaną z Biura 

Powiatowego Odpowiedzią na Wniosek.  

Agencja nie pośredniczy w zamawianiu kolczyków między posiadaczem zwierząt  

a dostawcą kolczyków. 

 

Aktualna lista dostawców kolczyków i ich duplikatów wraz z cennikami jest wywieszona  

w każdym Biurze Powiatowym ARiMR oraz jest zamieszczona na stronie internetowej Agencji 

(www.arimr.gov.pl) w zakładce: „Identyfikacja i Rejestracja Zwierząt” 

(https://www.arimr.gov.pl/identyfikacja-i-rejestracja-zwierzat/lista-dostawcow-kolczykow.html). 

http://www.arimr.gov.pl/
https://www.arimr.gov.pl/identyfikacja-i-rejestracja-zwierzat/lista-dostawcow-kolczykow.html


 

 

7.9  ZGŁOSZENIE KIERUNKU UŻYTKOWANIA. REJESTR KIERUNKÓW 

UŻYTKOWANIA. 

Hodowca bydła, który bierze udział w programie „dobrostan zwierząt”, utrzymujący  

w gospodarstwie rolnym krowy typu użytkowego kombinowanego, powinien określić kierunek 

użytkowania zwierzęcia. Może tego dokonać w Portalu IRZplus, wskazując mięsny lub mleczny 

kierunek ich użytkowania, zgłaszając go na formularzu Zgłoszenie kierunku użytkowania   

(Rysunek 68).  

 

 

Rysunek 68. Formularz zgłoszenia kierunku użytkowania. 

 

Należy wypełnić wszystkie pola na formularzu. Aby dodać kolejną pozycję, należy użyć przycisku 

„Dodaj zwierzę”. Po uzupełnieniu wszystkich danych, podobnie jak w przypadku innych 

formularzy, należy sprawdzić ich poprawność przy użyciu przycisku „Weryfikuj”, a po otrzymaniu 

komunikatu o braku błędów - zarejestrować dokument przyciskiem „Rejestruj dokument”. 

 

WAŻNE! 
 

Należy pamiętać, że w przypadku zmiany przeznaczenia zwierzęcia w hodowli , tj. zmiany 

jego kierunku użytkowania, należy złożyć nowe Zgłoszenie kierunku użytkowania. Jest  

to ważne przy deklarowaniu zwierzęcia do płatności, którego typ użytkowy został określony 

na kombinowany. 

 

Dane dotyczące kierunków użytkowania, zgłoszonych przez zalogowanego użytkownika,  

są odkładane w rejestrze kierunków użytkowania, który dostępny jest z poziomu przeglądu zwierząt 

znakowanych indywidualnie. W tym celu, po rozwinięciu szczegółów zwierzęcia, należy użyć 

przycisku Rejestr kierunków użytkowania (Rysunek 69). 



 

 

 

Rysunek 69. Dostęp do rejestru kierunków użytkowania. 

Po jego użyciu, pod danymi szczegółowymi zwierzęcia, zaprezentowane zostaną informacje 

zawarte w rejestrze (Rysunek 70). Rejestr kierunków użytkowania prezentuje historię zmian 

przeznaczenia w hodowli konkretnego zwierzęcia w siedzibie stada producenta. 

 

 

Rysunek 70. Rejestr kierunków użytkowania. 

8. IMPORT Z PLIKU W FORMACIE CSV DO ZGŁOSZENIA 

PRZEMIESZCZENIA BYDŁA, OWIEC ALBO KÓZ 
 

Portal IRZplus umożliwia zaimportowanie odpowiednio przygotowanych danych z komputera 

użytkownika. Dane do formularza zgłoszenia przemieszczenia bydła, owiec i kóz zarówno w wersji 

1, jak też w wersji 2, można importować z pliku z formacie CSV. 

Pliki CSV powinny mieć następującą strukturę: 

 dla przemieszczeń w wersji 1 plik powinien zawierać numery porządkowe oraz numery 

identyfikacyjne zwierząt (patrz poniżej): 

Kombinowany 

Kombinowany 

Kombinowany 

Kombinowany 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 dla przemieszczeń w wersji 2 plik powinien zawierać numery porządkowe, numery 

identyfikacyjne zwierząt oraz numery siedzib stad, do których lub z których zwierzęta  

są przemieszczane (patrz poniżej): 

 
 

 

 

 
 

W tym celu formularze obu zgłoszeń zostały zaopatrzone w formatkę umożliwiającą wczytanie 

pliku z określonej lokalizacji na komputerze zalogowanego użytkownika (Rysunek 70  

i Rysunek 72). 

 

 
Rysunek 71. Formularz zgłoszenia przemieszczenia bydła, owiec albo kóz – wersja 1. 

 

1;FR1234567812 

2;FR0987654334 

3;FR7572457656 

4;FR9473017378 

5;FR9476382309 

1;FR0073149364;071123076-012 

2;FR0073149432;068123420-001 

3;FR0001061347;068123904-001 

4;FR0001061361;068123532-001 

5;FR0001061378;065123945-001 



 

 

 
 

Rysunek 72. Formularz zgłoszenia przemieszczenia bydła, owiec albo kóz – wersja 2. 

 

Sposób postępowania z plikiem CSV zostanie pokazany na przykładzie zgłoszenia przemieszczenia 

bydła, owiec albo kóz w wersji 2. 

 

Po otwarciu formularza należy uzupełnić jego pola począwszy od góry ekranu: 

 gatunek zwierzęcia; 

 typ zdarzenia. 

Następnie, korzystając z przycisku Wczytaj plik, należy z określonej lokalizacji na komputerze 

zalogowanego użytkownika wybrać plik do wczytania. Plik można także wczytać po upuszczeniu 

jego ikony na formatkę. 

Po wybraniu pliku pojawi się komunikat informujący, że wczytanie pliku spowoduje wyczyszczenie 

wartości wcześniej wprowadzonych przez użytkownika na formularzu. Dotyczy to numerów 

identyfikacyjnych zwierząt i siedzib stad (Rysunek 73). Komunikat należy potwierdzić za pomocą 

przycisku Tak. Użycie przycisku Nie cofnie operację wczytywania pliku. 

 



 

 

  
Rysunek 73. Komunikat na zgłoszeniu przemieszczenia bydła, owiec albo kóz – wersja 2. 

 

Wczytanie pliku spowoduje uzupełnienie danych dotyczących numerów identyfikacyjnych zwierząt 

oraz siedzib stad. Po uzupełnieniu pozostałych danych na formularzu (Rysunek 74), należy 

postępować jak w przypadku każdego zgłoszenia – po weryfikacji i ewentualnej poprawie błędów 

należy zarejestrować dokument. 

 

 
Rysunek 74. Formularz zgłoszenia przemieszczenia bydła, owiec albo kóz z wczytanymi z pliku 

CSV numerami identyfikacyjnymi zwierząt i siedzib stad. 

 



 

 

 
Rysunek 75. Uzupełnianie pozostałych pól na formularzu zgłoszenia przemieszczenia bydła, owiec 

albo kóz. 

 

9. PROPOZYCJE ZŁOŻENIA DOKUMENTÓW 
 

9.1  PROPOZYCJE ZGŁOSZEŃ 
 

Propozycje zgłoszeń to rodzaj systemowego udogodnienia dla posiadacza zwierząt. Jest  

to funkcjonalność, która umożliwia akceptowanie proponowanych przez system zgłoszeń. 

Proponowane dokumenty sugerowane są na podstawie dyspozycji zgłoszeń złożonych przez innych 

użytkowników Portalu IRZplus i dotyczą transakcji pomiędzy posiadaczami zwierząt. Użytkownicy 

Portalu IRZplus, dzięki propozycji nie muszą wypełniać formularza zgłoszenia, sprawdzą tylko czy 

podane w propozycji dane są prawidłowe i złożą zgłoszenie wypełniając tym samym swoje 

ustawowe obowiązki.  Zdarzenia wpisane w formularz propozycji zgłoszenia można zgłosić  

za pomocą podstawowej funkcjonalności Portalu IRZplus – składanie dokumentu. Pojawienie się 

propozycji zgłoszenia jest sygnalizowane poprzez wyświetlenie zarówno na kaflu „Propozycje” na 

stronie głównej, jak też w zakładce w menu bocznym, znacznika wskazującego liczbę nowych 

propozycji zgłoszeń (Rysunek 76). 

 



 

 

 
Rysunek 76. Propozycja zgłoszenia dokumentu. 

 

Aby przejrzeć propozycje należy kliknąć na zaznaczony kafel lub na zakładkę menu bocznego. 

Portal IRZplus wyświetli listę propozycji zgłoszeń (Rysunek 77). 

 

 

 
Rysunek 77. Lista propozycji zgłoszeń. 

 

Przykład 1  

Użytkownik otrzymał propozycję zgłoszenia przemieszczenia bydła, owiec albo kóz  

w wersji 1. Aby przejrzeć szczegóły propozycji należy kliknąć na przycisk V znajdujący się na 

etykiecie propozycji. Portal wyświetli informacje odnośnie zgłoszenia – na tym przykładzie 



 

 

użytkownik dostał propozycje zgłoszenia kupna 1 sztuki bydła ze wskazanej w propozycji siedziby 

stada do jednej ze swoich siedzib (Rysunek 78). 

 

 
Rysunek 78. Lista propozycji zgłoszeń. 

 

Na tym etapie użytkownik ma możliwość: 

 usunięcia propozycji poprzez użycie przycisku "Usuń propozycję” jeżeli wcześniej dokonał 

już analogicznego zgłoszenia w Portalu IRZplus lub złożył dokument papierowy w biurze 

powiatowym lub  

 akceptacji propozycji poprzez użycie przycisku "Złóż dokument” jeżeli wcześniej nie 

dokonywał takiego zgłoszenia.  

W przypadku akceptacji propozycji Portal IRZplus wyświetli wypełniony formularz zgłoszenia  

– w tym przypadku „Zgłoszenia przemieszczenia bydła, owiec albo kóz – Wersja 1” o typie 

zdarzenia „Kupno” (Rysunek 79). 

 

 
Rysunek 79. Wypełnienie i weryfikacja formularza zgłoszenia. 

 



 

 

Po przejrzeniu wszystkich pól na formularzu oraz upewnieniu się, że są wypełnione poprawnie, 

należy nacisnąć przycisk „Weryfikuj”, a po stwierdzeniu braku błędów: „Rejestruj dokument” 

(Rysunek 80). System zakomunikuje poprawność złożenia dokumentu (Rysunek 81). 

 

 
Rysunek 80. Rejestruj dokument. 

 

 
Rysunek 81. Poprawne złożenie dokumentu.  

 

Przykład 2 

Zwierzęta pochodzące z siedziby stada użytkownika zostały ubite w rzeźni, w wyniku czego 

użytkownik otrzymał, w zależności od gatunku zwierząt, propozycję Zgłoszenia przemieszczenia 

bydła, owiec albo kóz w wersji 1 albo Zgłoszenia zmiany stanu stada świń o typie sprzedaż,  

za pomocą których użytkownik może zgłosić sprzedaż zwierząt do rzeźni.  



 

 

 

 
Rysunek 82. Propozycje złożenia dokumentu. 

 

Aby zobaczyć szczegóły propozycji należy kliknąć na przycisk V znajdujący się na etykiecie 

dokumentu (Rysunek 82). Portal wyświetli informacje odnośnie zgłoszenia (Rysunek 83). Dalsze 

postępowanie jest identyczne, jak w przypadku każdej propozycji: użytkownik może złożyć 

dokument, jeśli nie zrobił tego wcześniej, albo usunąć propozycję. 

 

Przykład 3 

Zwierzęta pochodzące z siedziby stada użytkownika zostały unieszkodliwione w zakładzie 

utylizacyjnym, w wyniku czego użytkownik otrzymał, w zależności od gatunku zwierząt, 

propozycję Zgłoszenia padnięcia, zabicia, uboju gospodarczego albo uboju z konieczności bydła, 

owiec albo kóz albo Zgłoszenia zmiany stanu stada świń o typie padnięcie z możliwością zmiany 

na zabicie, za pomocą których użytkownik może zgłosić odpowiednie zdarzenie (Rysunek 83). 

 

 
Rysunek 83. Szczegóły propozycji złożenia dokumentu. 

 

Dalsze postępowanie jest identyczne, jak w przypadku każdej propozycji: użytkownik może złożyć 

dokument, jeśli nie zrobił tego wcześniej, albo usunąć propozycję. 

 

 

 



 

 

9.2  OBSŁUGA PROPOZYCJI KOREKT ZGŁOSZEŃ 
 

Portal IRZplus umożliwia potwierdzenie lub usunięcie wygenerowanych przez ARiMR korekt 

zgłoszonych zdarzeń. Propozycja korekty jest wysyłana użytkownikowi Portalu IRZplus przez 

Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w przypadku stwierdzenia błędów dotyczących 

zdarzeń zwierzęcych na dokumencie złożonym przez użytkownika zarówno w formie papierowej, 

jak też elektronicznej. Wystawienie propozycji korekty może zostać dokonane także na wniosek 

posiadacza zwierząt – w tym celu należy się skontaktować z Biurem Powiatowym ARiMR,  

do którego złożone zostało zgłoszenie wymagające korekty. 

 

Rysunek 84. Propozycje złożenia korekty dokumentu. 

 

Propozycja korekty konkretnego zdarzenia pojawi się w dziale „Propozycje”. Aby zobaczyć 

szczegóły korekty należy kliknąć na przycisk V znajdujący się na pasku propozycji.  



 

 

 

 

Rysunek 85. Szczegóły propozycji złożenia dokumentu. 

 

W celu złożenia korekty dokumentu należy użyć przycisku „Złóż dokument”. System wyświetli 

formularz dokumentu korekty podzielony na 2 sekcje: „Było” oraz „Powinno być”.  

 

Rysunek 86. Korekta zgłoszenia przemieszczenia bydła, owiec albo kóz. 

W sekcji „Było” znajdują się dane z pierwotnego zgłoszenia złożonego przez użytkownika. W sekcji 

„Powinno być” muszą znaleźć się dane skorygowane. Należy uzupełnić prawą stronę dokumentu. 

W tym celu można użyć przycisku „Uzupełnij danymi”. Pola sekcji „Powinno być” zostaną 



 

 

uzupełnione danymi z sekcji „Było”. Na tym etapie należy poprawić dane zgodnie z przesłaną przez 

Agencję informacją (Rysunek 86). Dalsze postępowanie jest analogiczne, jak w przypadku każdej 

dyspozycji składanej w Portalu. Należy zweryfikować dane w zgłoszeniu, a w przypadku braku 

błędów zarejestrować dokument.  

W celu usunięcia propozycji korekty należy użyć przycisku „Usuń propozycję” (Rysunek 85). Portal 

IRZplus usunie proponowaną korektę z działu „Propozycje”. 

Rysunek 87. Skorygowane zgłoszenie przemieszczenia bydła, owiec albo kóz. 

 

WAŻNE! 

Propozycje dyspozycji niezaakceptowane lub nieusunięte przez użytkownika będą usuwane 

przez system automatycznie po upływie wskazanej przy propozycji dacie ważności 

dokumentu (Rysunek 79). 

 

9.3  USŁUGA POWIADAMIANIA O PROPOZYCJACH ZGŁOSZEŃ  
 

Użytkownik ma możliwość wyrażenia zgody na otrzymywanie powiadomień mailowych  

o nowych propozycjach dyspozycji w Portalu IRZplus. W tym celu należy wybrać w menu Moje 

konto zakładkę „Usługa powiadamiania o propozycjach dyspozycji” i zaznaczyć TAK. 



 

 

 

Rysunek 88. Usługa powiadomienia o propozycjach dyspozycji.  

 

Rysunek 89. Wyrażenie zgody na powiadomienia o nowych propozycjach dyspozycji. 

W przypadku włączenia usługi powiadamiania, wiadomości będą przesyłane na adres poczty 

elektronicznej wskazany w zakładce „Moje dane”. Sposób ustalania i modyfikacji adresu e-mail 

użytkownika został opisany w rozdziale 5. Po otrzymaniu wiadomości należy zalogować się na 

swoje konto w Portalu IRZplus i obsłużyć propozycje zgłoszeń, a więc złożyć dokument albo 

usunąć propozycję. 

10. PRZEGLĄD ZŁOŻONYCH DOKUMENTÓW 
 

W ramach przeglądu dokumentów można uzyskać informacje o dyspozycjach zgłoszeń 

zwierzęcych lub wniosków/zapotrzebowań złożonych przez użytkownika w Portalu IRZplus. 

Przeglądanie dokumentów, które posiadacz zwierząt złożył w Portalu IRZplus jest możliwe  

z poziomu ekranu głównego po kliknięciu na kafel „Dokumenty złożone” lub wybranie zakładki  

z menu bocznego. Portal IRZplus prezentuje listę złożonych dokumentów uporządkowanych  

wg parametrów widocznych na Rysunku 90.  



 

 

W celu wyświetlenia danych dokumentu należy rozwinąć szczegóły dyspozycji klikając na przycisk 

V znajdujący się na poziomie etykiety dokumentu – Portal IRZplus wyświetli wszystkie szczegóły 

dokumentu (Rysunek 92).  

Aby powrócić do listy dokumentów należy zwinąć szczegółowe dane przyciskiem Λ znajdującym 

się na etykiecie. 

 

Dokumenty mogą być wyszukiwane wg określonych kryteriów. Listę kryteriów można rozwinąć 

klikając przycisk V umieszczony z prawej strony etykiety wyszukiwania. Portal wyświetli okno 

kryteriów wyszukiwania dokumentów. Należy wypełnić tylko te pola, które interesują użytkownika 

(Rysunek 90). Nie ma konieczności wypełnienia wszystkich pól.  

Do wyboru są następujące pola: 

 Numer dokumentu; 

 Data złożenia dokumentu – do wyboru jest opcja zakresu dat, które należy wybrać  

z kalendarza albo wskazać konkretny okres, w którym dokumenty zostały złożone  

(liczba dni, tygodni, miesięcy); 

 Stan dokumentu, który należy wybrać z listy rozwijanej.  

Do wyboru są następujące wartości: 

o Złożona – dokument został złożony w Portalu IRZplus, oczekuje na zarejestrowanie  

w systemie ARiMR, jest to stan przejściowy ( brak zmiany tego stanu dłużej niż 24h 

może wskazywać na niewłaściwe działanie systemu, problem można zgłosić 

wysyłając wiadomość na adres arimr_hd@arimr.gov.pl . 

Dla Spisów stanu stada taki stan dyspozycji oznacza zakończenie obsługi i nie 

wymaga dalszych działań; 

o W trakcie kontroli – dokument jest weryfikowany w systemie ARiMR.  

(w przypadku dyspozycji o takim stanie dłużej niż 24 h, wskazany jest kontakt  

z Biurem Powiatowym, do którego została wysłana dyspozycja w celu zatwierdzenia 

dokumentu;  

o Odrzucona przy błędzie technicznym – podczas składania dokumentu wystąpiły 

błędy techniczne (błąd systemu), użytkownik ma możliwość złożenia ponownie tego 

dokumentu wykorzystując przycisk „Modyfikuj” Ponowne złożenie dokumentu za 

pomocą przycisku „Modyfikuj” pozwoli na zachowanie pierwotnej daty złożonej 

dyspozycji w Portalu IRZplus; 

o Odrzucona – dokument został zapisany w systemie ARiMR, zgłoszenie nie zostało 

dokonane. Użytkownik ma możliwość weryfikacji błędów i złożenia 

zweryfikowanego dokumentu wykorzystując przycisk „Modyfikuj”. Ponowne 

złożenie dokumentu za pomocą przycisku „Modyfikuj” pozwoli na zachowanie 

pierwotnej daty złożonej dyspozycji w Portalu IRZplus;  

o Skierowana do wyjaśnień – dokument został anulowany w systemie ARiMR  

i wystawiono wezwanie do złożenia wyjaśnień (wskazany jest niezwłoczny kontakt 

z Biurem Powiatowym ARiMR, do którego trafił dokument z błędami); 

o Rozpatrzona pozytywnie – dokument został zatwierdzony przez ARiMR. Dokument 

może zawierać informację o błędach typu Uwaga (pozwalających zatwierdzić 

zgłoszenie), mających wpływ na historię zwierzęcia bądź grupy zwierząt  

z dokumentu. Aby sprawdzić ewentualne błędy, należy rozwinąć szczegóły 

dokumentu; 

mailto:arimr_hd@arimr.gov.pl


 

 

o Rozpatrzona negatywnie – dokument został obsłużony w ARiMR i wydano 

negatywną decyzję. Dotyczy wniosków oraz zgłoszenia siedziby stada; 

o Do poprawy – dokument został cofnięty do Portalu IRZplus przez pracownika 

ARiMR w celu poprawienia błędów na formularzu zgłoszenia przy użyciu przycisku 

„Popraw”. Ponowne złożenie dokumentu za pomocą przycisku „Popraw” pozwoli 

na zachowanie pierwotnej daty złożonej dyspozycji w Portalu IRZplus 

(postępowanie z dokumentem opisano w rozdziale 10.1.);  

o Skorygowana – dokument został skorygowany przez Portal IRZplus, użytkownik 

ma możliwość poprawienia błędów i złożenia prawidłowego dokumentu 

wykorzystując przycisk „Popraw”. Dotyczy spisów stanu stada; 

o Złożona poprawiona - dokument cofnięty do poprawy został poprawiony i złożony  

w Portalu IRZplus, oczekuje na zarejestrowanie w systemie ARiMR; 

o Anulowana – dokument został anulowany w Portalu IRZplus, użytkownik złożył 

ponownie dokument wykorzystując przycisk „Popraw”. Dotyczy Spisów stanu 

stada; 

 Typy dokumentów – możliwe jest zaznaczenie bądź odznaczenie wszystkich typów 

dokumentów lub zaznaczenie wybranych pozycji. 

 

Po określeniu wszystkich parametrów należy użyć przycisku „Wyszukaj” – zostaną wyświetlone 

wszystkie złożone w Portalu IRZplus dokumenty, spełniające kryteria użytkownika. 

 

 
Rysunek 90. Kryteria wyszukiwania dokumentów. 

 

 



 

 

  
Rysunek 91. Przegląd złożonych dokumentów. 

 

 

 

 
Rysunek 92. Szczegóły złożonego dokumentu. 

 

10.1. DYSPOZYCJA W STANIE DO POPRAWY 
 

W przypadku, gdy użytkownik zauważył błędy w zgłoszeniu, które złożył w Portalu IRZplus, 

możliwe jest wycofanie tego dokumentu z systemu ARiMR do poprawy. Wycofać można tylko 

zgłoszenia, które nie zostały jeszcze zatwierdzone w systemie ARiMR i przyjęły w Portalu status 

dyspozycji „w trakcie kontroli”. Dokument do poprawy wycofuje pracownik ARiMR  



 

 

po weryfikacji zgłoszenia lub na wniosek posiadacza zwierząt po uprzednim kontakcie z Biurem 

Powiatowym ARiMR, do którego dokument został wysłany. Zgłoszenie wycofane do poprawy 

wyświetli się w Portalu w dziale Dokumenty złożone i przyjmie stan „Do poprawy” (Rysunek 94).  

 

Rysunek 93.  Ekran główny - Dokumenty złożone. 

Dalsze postępowanie polega na wejściu w Dokumenty złożone i rozwinięciu szczegółów dokumentu 

za pomocą przycisku V. W celu poprawienia błędów w zgłoszeniu należy kliknąć „Popraw”  

a następnie wprowadzić zmianę w formularzu wycofanego zgłoszenia (Rysunek 94).  

 

Rysunek 94.  Dokument wycofany do Portalu IRZplus ze statusem dyspozycji „Do poprawy”. 



 

 

 

Rysunek 95.  Poprawiony dokument zgłoszenia wycofany do Portalu IRZplus. 

Poprawiony dokument można sprawdzić używając przycisku „Weryfikuj”, a po stwierdzeniu braku 

błędów, celem złożenia dokumentu, wybieramy przycisk „Rejestruj dokument”. System 

zakomunikuje poprawność złożenia dokumentu.  

 

11. PRZEGLĄD SIEDZIB STAD 
 

Aby przejrzeć dane o siedzibach stad zalogowanego użytkownika należy na ekranie głównym 

nacisnąć kafel „Siedziby stad” lub wybrać zakładkę z menu bocznego. Portal IRZplus zaprezentuje 

listę wszystkich zarejestrowanych siedzib stad (Rysunek 96) wg stanu bazy danych IRZ na dzień 

wskazany u dołu listy, uszeregowanych wg takich parametrów, jak: 

 Numer siedziby stada 

 Typ działalności (tj. siedziba stada, miejsce gromadzenia zwierząt, rzeźnia, działalność  

w zakresie pośrednictwa w obrocie zwierzętami, skup zwierząt, targ, wystawa, pokaz, 

konkurs zwierząt); 

 Stan działalności (m.in. aktywna, nieaktywna) 

 Położenie terytorialne, czyli: województwo, powiat, gmina. 

Jeśli użytkownik jest pełnomocnikiem kilku producentów, nad menu bocznym jest możliwość 

zmiany kontekstu producenta w imieniu, którego użytkownik będzie składał dokumenty oraz 

przeglądał dane jego siedzib, zwierząt i złożonych dokumentów dla tych zwierząt. W tym celu 

należy wybrać opcję „Zmień producenta” i wybrać z listy tego, w kontekście którego pełnomocnik 

będzie wykonywał operacje w Portalu IRZplus (Rysunek 97). W tym celu należy użyć na jego 

etykiecie przycisku „Wybierz”. 

 

Listę siedzib stad można posortować rosnąco lub malejąco po ich numerach – w tym celu należy 

użyć przycisków o kształcie trójkąta umieszczonych w polu „Numer siedziby stada”. 

 



 

 

 
Rysunek 96. Lista siedzib stad. 

 

 
Rysunek 97. Wybór kontekstu producenta. 

 

Na tym poziomie możliwe jest też wyszukanie siedziby stada na podstawie kryteriów takich, jak: 

 Numer siedziby stada 

 Typ działalności 

 Stan działalności 

Numer siedziby stada można wpisać ręcznie lub wybrać z listy rozwijanej.  

Typ i stan działalności wybieramy zaznaczając odpowiednie wartości na liście rozwijanej. 

Aby przejrzeć informację o wybranej siedzibie stada należy kliknąć na przycisk V zamieszczony na 

etykiecie tej siedziby. System zaprezentuje takie dane, jak ogólne informacje o siedzibie, gatunki  

i liczebność zwierząt tam przebywających, dane adresowe siedziby stada oraz dane dotyczące 

działki ewidencyjnej, na której zlokalizowana jest siedziba stada (Rysunek 98). Aby zwinąć dane 

siedziby należy kliknąć na przycisk Λ znajdujący się na etykiecie. 

 



 

 

 
Rysunek 98. Dane szczegółowe siedziby stada. 

 

Z tego poziomu możliwe jest przejrzenie informacji o zwierzętach przebywających w siedzibie.  

W tym celu należy użyć przycisków „Przeglądaj…” umieszczonych pod sekcjami poszczególnych 

gatunków. Sposób przeglądania danych o zwierzętach został omówiony w rozdziale 12 instrukcji. 

 

UWAGA! 

Prezentowane informacje w szczegółach siedziby stada, będą aktualne z uwzględnieniem 

ostatniej daty aktualizacji danych w Portalu IRZplus umieszczonej w prawym dolnym rogu. 

 

Z poziomu przeglądu danych o siedzibach stad możliwe jest także złożenie dokumentu.  

W tym celu należy nacisnąć przycisk „Złóż dokument”. System wyświetli listę możliwych  

do złożenia dokumentów dla danego typu działalności siedziby (Rysunek 99). 

 



 

 

 
Rysunek 99. Lista dokumentów do złożenia dla danej siedziby stada. 

 

Wybranie któregokolwiek z nich spowoduje otwarcie częściowo wypełnionego formularza wniosku 

lub zgłoszenia. 

 

Przykład 3 

W celu zgłoszenia przemieszczenia bydła, owiec albo kóz w wersji pierwszej,  

czyli przemieszczenia zwierząt pomiędzy dwiema siedzibami, należy kliknąć na nazwę zgłoszenia 

– system wyświetli formularz wypełniony numerem przeglądanej siedziby stada (Rysunek 100).  

Formularz należy wypełniać rozpoczynając od pól znajdujących się u góry w sposób analogiczny, 

jak zgłoszenie papierowe składane do Biura Powiatowego ARiMR. 

W przypadku tego zgłoszenia należy zwrócić uwagę na poniższe warunki: 

 w przypadku zgłaszania zdarzeń o typie „Sprzedaż do państwa UE” albo „Wywóz  

do państwa niebędącego członkiem UE” pole „Do siedziby stada” nie musi być wypełniane. 

Obowiązkowe będzie natomiast pole ”Kod kraju” oraz opcjonalnie „Siedziba formowania 

wysyłki”; 

 w przypadku zgłoszeń przemieszczeń NA TARG, Z TARGU, NA/Z TARGU obowiązkowe 

będzie pole „Numer targu”. 

 



 

 

 
Rysunek 100. Częściowo uzupełniony formularz zgłoszenia. 

 

W przypadku jakichkolwiek wątpliwości odnośnie wypełnienia poszczególnych pól, należy 

skorzystać z podpowiedzi pomocy kontekstowej umieszczonej przy każdym polu, dostępnej  

po naciśnięciu ikony   i  . 

 

Po wypełnieniu wszystkich pozycji należy postępować zgodnie ze wskazówkami omówionymi  

w rozdziale 7 Składanie dokumentu.  

 

12. PRZEGLĄD ZWIERZĄT 
 

Przegląd danych o zwierzętach znajdujących się w siedzibie lub siedzibach stad zalogowanego 

użytkownika w Portalu IRZplus jest możliwy z poziomu ekranu głównego. Odwołanie do tej 

zakładki znajdziemy również w przeglądzie szczegółów siedzib stad oraz zdarzeń zwierzęcych. 

 

Uruchomienie tej funkcji, z poziomu ekranu głównego, możliwe jest po najechaniu wskaźnikiem 

myszy na kafel „Zwierzęta” i wybraniu odpowiedniej grupy zwierząt z dostępnego podziału  

na bydło, kozy, owce (znakowane indywidualnie) i świnie (znakowane grupowo) (Rysunek 101). 

 

Natomiast z poziomu menu bocznego przegląd danych o zwierzętach możliwy jest po kliknięciu  

w zakładkę „Zwierzęta”, a następnie w kolejne podstrony podzielone analogicznie, jak kafel ekranu 

głównego (Rysunek 101). 

 



 

 

 
Rysunek 101. Dostęp do przeglądu zwierząt z poziomu ekranu głównego. 

 

12.1  PRZEGLAD ZWIERZĄT ZNAKOWANYCH INDYWIDUALNIE 
 

Aby przejrzeć dane zwierząt znakowanych indywidualnie, należy najechać na kafel „Zwierzęta”,  

po czym kliknąć część oznakowaną etykietą „Bydło/Kozy/Owce”. Portal zaprezentuje listę zwierząt 

znajdujących się w wybranej siedzibie stada użytkownika, w podziale na wyszukany gatunek oraz 

wg stanu bazy danych IRZ na dzień wskazany u dołu listy (data aktualizacji danych). 

 

 
Rysunek 102. Lista zwierząt w siedzibie stada użytkownika. 

 



 

 

Prezentowaną listę zwierząt można doprecyzować wybierając określone kryteria wyszukiwania, 

znajdujące się w górnej części Przeglądu zwierząt. Wybranie odpowiednich kryteriów pozwala 

wyszukać interesujące użytkownika sztuki zwierząt w stadzie. Wypełnienie poszczególnych pól nie 

jest obowiązkowe.  

Do wyboru są następujące kryteria: 

 Numer siedziby stada, 

 Numer identyfikacyjny zwierzęcia, 

 Gatunek, 

 Płeć, 

 Rasa 

 Stan danych na dzień. 

Po określeniu parametrów należy użyć przycisku „Wyszukaj” – Portal IRZplus wyświetli wszystkie 

zwierzęta spełniające kryteria wyszukiwania, uszeregowane według numeru identyfikacyjnego, 

daty urodzenia, gatunku, rasy, płci i według stanu na wybraną datę np. listę zwierząt na koniec 2018 

roku.  

Listę można posortować rosnąco lub malejąco po dacie urodzenia lub po numerze identyfikacyjnym 

zwierzęcia – w tym celu należy użyć przycisków o kształcie trójkąta umieszczonych w polu „Data 

urodzenia” lub „Numer identyfikacyjny” (Rysunek 102). 

 

UWAGA! 

Jeżeli na etykiecie zwierzęcia pojawi się czerwony wykrzyknik oznacza to, że użytkownik 

złożył przy użyciu Portalu IRZplus dla tego zwierzęcia dyspozycję, która nie została jeszcze 

zweryfikowana przez ARiMR. W takim wypadku zalecany jest kontakt z Biurem 

Powiatowym ARiMR, do którego dokument został wysłany lub monitorowanie stanów 

dyspozycji dotyczących zdarzeń dla tego zwierzęcia. 

 

W celu przejrzenia szczegółowych informacji o wybranym zwierzęciu należy kliknąć przycisk  

V zamieszczony na jego etykiecie. Portal IRZplus wyświetli wszystkie dostępne dla zwierzęcia dane 

(Rysunek 103). 
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Rysunek 103. Dane szczegółowe o wybranym zwierzęciu.  

 

Z tego poziomu możliwe jest także przejrzenie zdarzeń dla wybranego zwierzęcia zgłoszonych 

przez użytkownika oraz danych o siedzibie stada, w której przebywa zwierzę – po użyciu 

odpowiednich przycisków „Przeglądaj zdarzenia” lub „Przeglądaj dane siedziby stada”.  

Aby zwinąć dane zwierzęcia należy ponownie kliknąć przycisk Λ znajdujący się na etykiecie. 

UWAGA! 

Informacje o zwierzętach, wyszukane na określoną datę będą prezentować dane  

z uwzględnieniem ostatniej daty aktualizacji danych w Portalu IRZplus umieszczonej  

w prawym dolnym rogu.  

(Znaczy to, że jeśli data aktualizacji danych w Portalu wskazuje Stan na: 22.02.2020 r., wyszukane 

informacje o zwierzętach na datę 23.02.2020r. będą prezentować informacje na dzień 22.02.2020 r. 

– Rysunek 104) 

 

Rysunek 104. Data aktualizacji danych w Portalu IRZplus umieszczona na dole ekranu. 

 

Z poziomu listy zwierząt możliwe jest również złożenie wniosku lub zgłoszenie zdarzenia.  

W tym celu należy w kolumnie „Zaznacz” zaznaczyć te sztuki, których dotyczy wniosek lub 

zdarzenie, po czym nacisnąć przycisk „Złóż dokument”. System wyświetli listę dokumentów 

możliwych do złożenia dla danego zwierzęcia lub zwierząt. Należy wybrać odpowiedni formularz 

zgłoszenia bądź wniosku (Rysunek 105). 

 

 
Rysunek 105. Lista dokumentów do złożenia. 

 

Wybranie odpowiedniego dokumentu pozwoli na uzupełnienie formularza zgłoszenia i rejestrację 

dyspozycji w Portalu.  



 

 

 

 

Przykład 1 

Dla przykładu w celu zgłoszenia padnięcia bydła należy wybrać dokument Zgłoszenie padnięcia/ 

zabicia/ uboju gospodarczego/ uboju z konieczności bydła, owiec albo kóz. Formularz wywołany  

z tego poziomu, automatycznie będzie uzupełniony danymi: gatunek zwierzęcia, numer zgłaszającej 

siedziby stada oraz numer identyfikacyjny zwierzęcia (Rysunek 106). 

 

 
Rysunek 106. Częściowo wypełniony formularz zgłoszenia padnięcia, zabicia, uboju 

gospodarczego, uboju z konieczności bydła, owiec albo kóz. 

 

Po uzupełnieniu pozostałych pozycji należy postępować zgodnie ze wskazówkami omówionymi  

w rozdziale 7 „Składanie dokumentu”. W tym przypadku należy też pamiętać o konieczności 

złożenia w Biurze Powiatowym paszportu/paszportów bydła, których dotyczy zgłoszenie. 

 

12.2  PRZEGLĄD ZWIERZĄT ZNAKOWANYCH GRUPOWO  
 

Aby przejrzeć dane zwierząt znakowanych grupowo należy najechać na kafel „Zwierzęta”,  

po czym kliknąć część oznakowaną etykietą „Świnie”. Portal zaprezentuje listę zwierząt 

znajdujących się w wybranej siedzibie stada użytkownika wg stanu bazy danych IRZ na dzień 

wskazany u dołu listy - data aktualizacji danych (Rysunek 107. 



 

 

  

Rysunek 107. Przegląd zwierząt z gatunku świnie. 

 

Prezentowaną listę zwierząt można doprecyzować wybierając określone kryteria wyszukiwania, 

znajdujące się w górnej części Przeglądu zwierząt gatunku świnie. Wybranie odpowiednich 

kryteriów pozwala wyszukać interesującą użytkownika grupę zwierząt w stadzie. Wypełnienie 

poszczególnych pól nie jest obowiązkowe.  

Do wyboru są następujące kryteria: 

 Numer siedziby stada, 

 Numer grupy świń, 

 Indywidualny numer identyfikacyjny lochy, 

 Stan danych na dzień. 

Po określeniu parametrów należy użyć przycisku „Wyszukaj” – Portal IRZplus wyświetli zwierzęta 

spełniające kryteria wyszukiwania (Rysunek 107). 

 

12.2.1. REJESTR LOCH 
 

Hodowcy trzody chlewnej, którzy biorą udział w programie „dobrostan zwierząt” powinni 

oznakować w swoim stadzie zwierząt, lochę indywidualnym numerem identyfikacyjnym lochy.  

Locha - to samica z gatunku świnie po pierwszym wyproszeniu, należąca do grupy zwierząt 

oznakowanych numerem siedziby stada.  

 

Indywidualne numery identyfikacyjne loch gromadzone są w rejestrze loch w systemie ARiMR. 

W Portalu IRZplus Rejestr loch dostępny jest z poziomu przeglądu zwierząt z gatunku świnie  

i prezentuje dane dotyczące loch, które zostały oznakowane i zgłoszone do systemu ARiMR 

(Rysunek 108). 

Aby przejrzeć dane loch znakowanych indywidualnym numerem identyfikacyjnym należy 

zaznaczyć grupę świń, w której znajdują się lochy i wybrać przycisk „Przeglądaj rejestr loch” 



 

 

(Rysunek 108). Portal zaprezentuje listę loch przebywających w wybranej siedzibie stada 

użytkownika wg stanu bazy danych IRZ na dzień wskazany u dołu listy (data aktualizacji danych). 

 

 
Rysunek 108. Przegląd rejestru loch. 

 

W przypadku utraty bądź zagubienia kolczyka z indywidualnym numerem identyfikacyjnym lochy, 

posiadacz zwierząt oznakowuje lochę kolejnym indywidualnym numerem identyfikacyjnym lochy, 

zgodnie z wymogami przepisów o rejestracji i identyfikacji zwierząt gospodarskich oznakowanych.  

Szczegóły rejestru loch pozwalają przejrzeć historię zmian oznakowania i prześledzić zmiany 

numerów lochy w danej siedzibie stada.  

Historia zmian oznakowania lochy zawiera dane:  

 indywidualny numer identyfikacyjny lochy, 

 poprzedni indywidualny numer identyfikacyjny lochy 

 numer siedziby (dokonująca zmiany oznakowania), 

 data oznakowania / zmiany oznakowania. 

W celu przejrzenia historii zmian oznakowania lochy, należy kliknąć przycisk V zamieszczony  

na jego etykiecie. Portal IRZplus wyświetli dostępne dla danej lochy informacje w zakresie zmian 

oznakowania w siedzibie stada posiadacza zwierząt (Rysunek 109). 

 



 

 

 
Rysunek 109. Szczegóły rejestru loch – historia zmian oznakowania lochy. 

 

Dane rejestru loch można wyeksportować do pliku CSV lub sporządzić dokument PDF  

i wydrukować go do dalszego wykorzystania. 

 

Z poziomu rejestru loch możliwe jest również złożenie zgłoszeń zdarzeń dotyczących loch.  

W tym celu należy w kolumnie „Zaznacz” zaznaczyć te sztuki, których dotyczy zgłoszenie, po czym 

nacisnąć przycisk „Złóż dokument” i wybrać odpowiedni formularz zgłoszenia. Wskazanie 

numerów kilku loch ograniczone jest rodzajem zgłoszenia. Portal zaprezentuje komunikat  

o nieprawidłowej liczbie zaznaczonych zwierząt (Rysunek 110). 

 

 
Rysunek 110. Komunikat o zaznaczeniu nieprawidłowej ilości numerów loch. 

 

Dostępne z tego poziomu formularze zgłoszeń, w których zawarte są indywidualne numery 

identyfikacyjne loch posiadają ograniczenia dotyczące ilości zaznaczonych numerów loch 

możliwych do wprowadzenia w zgłoszeniu. 



 

 

 

 
Rysunek 111. Dostępne formularze zgłoszeń z poziomu rejestru loch. 

 

Po wybraniu odpowiedniej ilości indywidualnych numerów loch należy wybrać odpowiedni 

formularz zgłoszenia, wypełnić pola obowiązkowe i zarejestrować dokument. Przykładowe 

złożenie Zgłoszenia zmiany dodatkowego oznakowania lochy opisano w rozdziale 7. Składanie 

dokumentów. 

 

Przegląd danych o zwierzętach przebywających w określonej siedzibie stada jest także możliwy 

z poziomu przeglądu siedzib stad, co zostało opisane w rozdziale 11. Przegląd siedzib stad 

oraz z poziomu przeglądu zdarzeń opisanych w rozdziale 13. Przegląd zdarzeń.  

 

13. PRZEGLĄD ZDARZEŃ 
 

Funkcjonalność „Przegląd zdarzeń” umożliwia przeglądanie informacji o zdarzeniach dokonanych 

w siedzibach stada użytkownika złożonych zarówno elektronicznie (poprzez Portal IRZplus) jak też 

papierowej. Przegląd zdarzeń jest możliwy na kilka sposobów. Jednym z nich jest uruchomienie 

funkcji przeglądu z poziomu ekranu głównego. Należy najechać wskaźnikiem myszy na kafel 

„Zdarzenia”, który dzieli się na część dotyczącą zwierząt znakowanych indywidualnie, czyli bydła, 

owiec i kóz oraz zwierząt znakowanych stadnie, czyli świń (Rysunek 112). 

Przegląd danych zdarzeń jest także możliwy z poziomu menu bocznego – po kliknięciu  

w zakładkę „Zdarzenia” Portal IRZplus podzieli ją analogicznie, jak kafel ekranu głównego. 

Ponadto przegląd zdarzeń jest dostępny z poziomu przeglądu zwierząt przebywających  

w siedzibach stad zalogowanego użytkownika, co zostało opisane w rozdziale 12. Przegląd 

zwierząt. 

 



 

 

 
Rysunek 112. Dostęp do przeglądu zdarzeń z poziomu ekranu głównego. 

 

13.1. PRZEGLĄD ZDARZEŃ DLA ZWIERZĄT ZNAKOWANYCH 

INDYWIDUALNIE 
 

Aby przejrzeć zdarzenia dla zwierząt znakowanych indywidualnie należy najechać na kafel 

„Zdarzenia”, po czym kliknąć część oznakowaną etykietą „Bydło/Kozy/Owce”. Portal IRZplus 

zaprezentuje listę zdarzeń zgłoszonych przez zalogowanego użytkownika we wszystkich jego 

siedzibach stada do dnia wskazanego u dołu listy – daty aktualizacji danych w Portalu IRZplus. 

(Rysunek 113). 

 

 



 

 

Rysunek 113. Lista zdarzeń zgłoszonych przez zalogowanego użytkownika. 

 

 
Rysunek 114. Lista zdarzeń zgłoszonych przez zalogowanego użytkownika. 

 

Z tego poziomu istnieje możliwość wyszukania zdarzeń wg określonych kryteriów.  

Należy wypełnić te kryteria, które są potrzebne do wyszukania interesujących użytkownika zdarzeń. 

Nie jest konieczne wypełnienie wszystkich pól.  

Do wyboru są następujące kryteria: 

 Numer siedziby stada – wpisywany lub wybierany z listy rozwijanej; 

 Numer identyfikacyjny zwierzęcia; 

 Gatunek – wybierany z listy rozwijanej; 

 Typ zdarzenia - wybierany z listy rozwijanej; 



 

 

 Stan zdarzenia - wybierany z listy rozwijanej;  

 Zakres dat – OD – DO – wybierane z kalendarza. 

Po określeniu wszystkich parametrów należy użyć przycisku „Wyszukaj” – Portal IRZplus 

wyświetli wszystkie spełniające kryteria zdarzenia, uszeregowane według widocznych parametrów. 

Listę zdarzeń można posortować rosnąco lub malejąco po: numerze identyfikacyjnym zwierzęcia, 

dacie zdarzenia oraz dacie wpływu dokumentu – w tym celu należy użyć przycisków o kształcie 

trójkąta umieszczonych w tych polach (Rysunek 113). 

Przegląd szczegółów zdarzenia jest możliwy po kliknięciu na przycisk V zamieszczony  

na końcu etykiety zdarzenia. System wyświetli widoczne na ekranie szczegóły zdarzenia (Rysunek 

114). Zwinięcie szczegółów zdarzenia nastąpi po kliknięciu na przycisk Λ znajdujący  

się na etykiecie. 

 

 
Rysunek 115. Szczegółowe dane zdarzenia dla zwierzęcia w siedzibie stada użytkownika.  

 

Z poziomu przeglądu zdarzeń możliwe są następujące operacje, które zostały omówione  

w innych rozdziałach instrukcji: 

 przegląd danych siedziby stada, w której przebywa zwierzę – rozdział 11; 

 przegląd danych dokumentu – rozdział 10; 

 złożenie nowego dokumentu dla danego zwierzęcia – rozdział 12. 

Powyższe funkcjonalności można uruchomić po naciśnięciu odpowiednich przycisków. 

13.2. PRZEGLĄD ZDARZEŃ DLA ZWIERZĄT ZNAKOWANYCH 

GRUPOWO 

 

Aby przejrzeć zdarzenia dla zwierząt znakowanych grupowo należy najechać na kafel „Zdarzenia”, 

po czym kliknąć część oznakowaną etykietą „Świnie”. Portal IRZplus zaprezentuje listę zdarzeń 

zgłoszonych przez zalogowanego użytkownika we wszystkich jego siedzibach stada do dnia 

wskazanego u dołu listy – daty aktualizacji danych w Portalu IRZplus. (Rysunek 116). 



 

 

 

 

 
Rysunek 116. Przegląd zdarzeń zwierząt z gatunku świnie 

 

Przegląd szczegółów zdarzenia jest możliwy po kliknięciu na przycisk V zamieszczony  

na końcu etykiety zdarzenia. System wyświetli widoczne na ekranie szczegóły zdarzenia (Rysunek 

117). Zwinięcie szczegółów zdarzenia nastąpi po kliknięciu na przycisk Λ znajdujący  

się na etykiecie. 

W szczegółach zdarzenia znajdują się informacje odnośnie typu zdarzenia, daty zdarzenia, numerów 

identyfikacyjnych oraz siedziby stada, której zdarzenie dotyczy.  

 



 

 

 
Rysunek 117. Szczegóły przeglądu zdarzeń zwierząt z gatunku świnie. 

 

UWAGA! 

Prezentowane informacje o zdarzeniach, wyszukane na określony zakres dat będą aktualne  

z uwzględnieniem ostatniej daty aktualizacji danych w Portalu IRZplus umieszczonej  

w prawym dolnym rogu. 

14. WYDRUKI I EKSPORT DANYCH Z PORTALU IRZplus 

Prezentowane dane w Portalu IRZplus można zapisać na własnym komputerze. Portal IRZplus 

umożliwia wydruk w formacie PDF oraz eksport do pliku CSV danych siedzib stad, danych zwierząt 

przebywających w tych siedzibach, danych zdarzeń dotyczących tych zwierząt oraz dokumentów 

złożonych przez użytkownika w Portalu IRZplus 

14.1  EKSPORT DANYCH 

Użytkownik Portalu IRZplus ma możliwość eksportowania danych siedzib stad, danych zwierząt, 

danych zdarzeń i złożonych zgłoszeń zwierzęcych do formatu CSV w celu dalszego  

ich wykorzystania. 

Dla przykładu chcąc eksportować dane zwierząt musimy w przeglądzie zwierząt wybrać Eksportuj 

do CSV. Wygenerowany plik można otworzyć, przejrzeć lub zapisać na dysku komputera 

użytkownika do dalszego wykorzystania (Rysunek 118).  



 

 

 

Rysunek 118. Eksport danych zwierząt do formatu CSV. 

Analogicznie postępuje się w przypadku danych siedzib stad, danych zdarzeń i złożonych zgłoszeń 

zwierzęcych. 

14.2  WYDRUK DANYCH  

  
Producent może wydrukować w formacie PDF przeglądane w Portalu IRZplus dane siedzib stad, 

dane zwierząt, dane zdarzeń i złożone zgłoszenia zwierzęce. 

Przykładowo, aby wydrukować listę zwierząt przebywających w siedzibie stada, po wybraniu 

gatunku zwierząt oraz określeniu parametrów wyszukiwania, w tym stanu danych na wybrany 

dzień, należy kliknąć na przycisk Drukuj Listę. Wygenerowany plik można zapisać na dysku 

komputera użytkownika albo otworzyć, przejrzeć i wydrukować. (Rysunek 119).  

 

Rysunek 119. Wydruk danych zwierząt w formacie PDF. 



 

 

Analogicznie postępuje się w przypadku danych siedzib stad, danych zdarzeń i złożonych zgłoszeń 

zwierzęcych. 

15. ZGŁASZANIE PROBLEMÓW 
 

Wszelkie problemy z działaniem aplikacji należy zgłaszać drogą mailową na adres:  

 

arimr_hd@arimr.gov.pl 

 

W zgłoszeniu należy podać jak najwięcej informacji, w tym opisać całą ścieżkę postępowania  

do momentu wystąpienia błędu, zacytować treść komunikatu błędu, podać rodzaj i wersję 

wykorzystywanej przeglądarki internetowej, podać login do konta oraz załączyć zrzuty z ekranu 

obrazujące ścieżkę postępowania i uchwytujące moment wystąpienia błędu. 

 

Aby sprawdzić wersję przeglądarki, z której korzysta użytkownik należy: 

 na górnym pasku zadań w używanej przeglądarki internetowej otworzyć menu Pomoc; 

 sprawdzić informacje o programie; 

 podaną wersję przeglądarki podać w mailu zgłoszenia problemu. 

 

Aby zrobić zrzut z ekranu i dołączyć go do wiadomości mailowej należy: 

 użyć klawisza z klawiatury komputera o nazwie Print Screen (PrtScn) - ekran komputera  

z widocznym komunikatem błędu zostanie skopiowany;  

 otworzyć dowolny edytor tekstowy np. plik Word; 

 wkleić skopiowany obraz używając np.: klawiszy Ctrl+V lub prawego przycisku myszy  

i opcji Wklej, 

 następnie zapisać plik i dołączyć jako załącznik do wysyłanej wiadomości zgłoszenia 

problemu. 

mailto:arimr_hd@arimr.gov.pl

